Planned Redemption – Christ The Gift From God

Chapter 1

Did everything that exists just happened out of nothing, not even a vapor?

The Hubble Constant (a factor used by some scientists to measure (estimate) supposed expansion of the universe) has hovered around 50, which implies that the universe is about 20 billion years old. ¹ In 1999 the Hubble Space Telescope (HST) estimated that there were 125 billion galaxies in the universe, and recently with the new camera HST has observed 3,000 visible galaxies, which is twice as much as were previously observed with the old camera. ² Even though we cannot actually count the number of stars in the galaxy, we can estimate the number of stars in the roughly 100 billion (100,000,000,000). ³ The sun is just an ordinary star. Its energy makes all life and surface processes possible. Minor changes in its energy output can have a major impact on the earth. 4 Our earth is one of eight planets and a large number of smaller objects orbiting the Sun. ⁵

Does it appear possible that something so large and complex and so perfectly integrated could just happen and be formed from nothing?

The Bible states "In the beginning God (*'elohiym*-plural - divine ones) ⁶ created the heavens and the earth and ... mankind,

திட்டமிட்ட மீட்பு - கிறிஸ்து கடவுளிடமிருந்து பரிசு

அத்தியாயம் 1

இருப்பவை எல்லாம் ஒன்றுமில்லாமல் நடந்ததா, ஒரு நீராவி கூட?

(பிரபஞ்சத்தின் ைப்பிள் கான்ஸ்டன்ட் விரிவாக்கத்தை அளவிடுவதற்கு (மதிப்பிட) சில விஞ்ஞானிகளால் பயன்படுத்தப்படும் காரணி) சுமார் 50 சுற்றி வருகிறது, இது பிரபஞ்சம் சுமார் 20 பில்லியன் ஆண்டுகள் பழமையானது என்பதைக் குறிக்கிறது.71999 ஆம் ஆண்டில் ஹப்பிள் ஸ்பேஸ் டெலஸ்கோப் (HST) பிரபஞ்சத்தில் 125 பில்லியன் விண்மீன் திரள்கள் இருப்பதாக மதிப்பிட்டது, மேலும் சமீபத்தில் HST புதிய கேமரா மூலம் 3,000 புலப்படும் விண்மீன் திரள்களைக் கண்டறிந்தது, இது முன்பு பழைய கேமராவில் காணப்பட்டதை மடங்கு அதிகம்.⁸விண்மீன் இரண்டு நட்சத்திரங்களின் மண்டலத்தில் உள்ள எண்ணிக்கையை நாம் உண்மையில் கணக்கிட முடியாது என்றாலும், விண்மீன் மண்டலத்தில் உள்ள நட்சத்திரங்களின் எண்ணிக்கையை தோராயமாக 100 பில்லியன் (100,000,000,000) என மதிப்பிடலாம்.⁹சூரியன் ஒரு சாதாரண நட்சத்திரம். அதன் ஆற்றல் அனைத்து உயிர் மேற்பரப்ப செயல்முறைகளையும் மற்றும் சாத்தியமாக்குகிறது. அதன் ஆற்றல் வெளியீட்டில் ஏற்படும் சிறு மாற்றங்கள் பூமியில் பெரும் தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும். 10 நமது பூமியானது எட்டு கோள்களில் ஒன்று மற்றும் சூரியனைச் சுற்றி வரும் ஏராளமான சிறிய பொருள்கள்.11

¹ archive.ncsa.uiuc.edu/Cyberia/Cosmos/ExpandUni.html

² magine.gsfc.nasa.gov/docs/ask_astro/answers/021127a.html

³ curious.astro.cornell.edu/question.php?number=31

⁴ jersey.uoregon.edu/~mstrick/astronomy/Astro_Lectures/sun.html#Intro

⁵ nineplanets.org/sol.html

⁶ Thayer's Greek Lexicon and Brown Driver & Briggs Hebrew Lexicon, Woodside Bible Fellowship,

⁷archive.ncsa.uiuc.edu/Cyberia/Cosmos/ExpandUni.html

⁸Magine.gsfc.nasa.gov/docs/ask astro/answers/021127a.html

⁹curious.astro.cornell.edu/question.php?number=31

¹⁰ jersey.uoregon.edu/~mstrick/astronomy/Astro_Lectures/sun.html#Intro

¹¹nineplanets.org/sol.html

male and female" (Genesis 1:1 ... 28). But man was created in God's likeness "in our image and in our likeness" thus they were different from all other creation.

How could by accident or by a nonintelligent being coordinate the complexities of sight, sound, smell, taste and touch without some minute detailed planning and design? Have you ever wondered about God's image or likeness? We learn in the Bible that God is love, truth, faithful, merciful, just, peace, holy, righteous and able to decide or make choices.

Is it easier to believe such complex universe occurred by design or to believe everything just happened by chance **without** plan or design?

Chapter 2

Is the Bible is God's message to man?

"In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was with God in the beginning." (John 1:1-2 NIV)

The Jews referred to the law, the prophets and the psalms as the scripture.

"And it shall be, when he sitteth upon the throne of his kingdom, that he shall write him a copy of this law in a book, out of that which is before the priests the Levites: and it shall be with him, and he shall read therein all the days of his life; that he may learn to fear Jehovah his God, to keep all the words of this law and these statutes, to do them."

(Deuteronomy 17:17-18 ASV)

"And he said unto them, 'These are my words which I spake unto you, while I was yet with you, that all things must needs be fulfilled, which are written in the law of Moses, and the prophets, and

மிகப் பெரியதும், சிக்கலானதும், மிகச்சரியாக ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட ஒன்றும் ஒன்றும் நடக்காமல், ஒன்றுமில்லாமல் உருவாகலாம் என்று தோன்றுகிறதா?

பைபிள் கூறகிறது "ஆரம்பத்தில் கடவுள் ('எல்லோஹிம்-பன்மை தெய்வீகமானவை)12வானங்களையும் பூமியையும் படைத்தார், ... மனிதகுலம், ஆணும் பெண்ணும்" (ஆதியாகமம் 1:1 ... 28). ஆனால் மனிதன் கடவுளின் சாயலில் "நம்முடைய சாயலிலும் நம் சாயலிலும்" படைக்கப்பட்டான், அவர்கள் அதனால் மற்ற எல்லா படைப்புகளிலிருந்தும் வேறுபட்டவர்கள்.

விரிவான சில நிமிட திட்டமிடல் மற்றும் வடிவமைப்பு இல்லாமல், தற்செயலாக அல்லது அறிவற்ற ஒருவரால் பார்வை, ஒலி, வாசனை, ஆகியவற்றின் மற்றும் சுவை தொடுதல் சிக்கல்களை எவ்வாறு ஒருங்கிணைக்க முடியும்? கடவுளின் உருவம் அல்லது உருவம் பற்றி நீங்கள் எப்போதாவது யோசித்திருக்கிறீர்களா? கடவுள் அன்பு, உண்மை, உண்மை, இரக்கம், நீதி, அமைதி, பரிசுத்தமானவர், நீதியள்ளவர், முடிவெடுக்க செய்யக்கூடியவர் அல்லது தெரிவு என்று பைபிளில் கற்றுக்கொள்கிறோம்.

அத்தகைய சிக்கலான பிரபஞ்சம் வடிவமைப்பால் ஏற்பட்டது என்று நம்புவது எளிதானதா அல்லது திட்டம் அல்லது வடிவமைப்பு இல்லாமல் எல்லாம் தற்செயலாக நடந்தது என்று நம்புவது எளிதானதா?

பாடம் 2

பைபிள் மனிதனுக்கு கடவுளின் செய்தியா?

"ஆதியில் வார்த்தை இருந்தது, அந்த வார்த்தை தேவனோடு இருந்தது, அந்த வார்த்தை தேவனாக இருந்தது. அவர் ஆரம்பத்தில் கடவுளுடன் இருந்தார். (ஜான் 1:1-2 NIV)

^{12 &}lt;u>தாயரின் கிரேக்க லெக்சிகன</u>்மற்றும் பிரவுன் டிரைவர் & பிரிக்ஸ் ஹீப்ரு லெக்சிகன், உட்சைட் பைபிள் பெல்லோஷிப்,

the psalms, concerning me." (Luke 24:44 - ASV)

"Above all, you must understand that no prophecy of Scripture came about by the prophet's own interpretation. For prophecy never had its origin in the will of man, but men spoke from God as they were carried along by the Holy Spirit" (2 Peter 1:20-21 NIV).

Paul stated "All Scripture is God-breathed [inspired (ASV)] and is useful for teaching, rebuking, correcting and training in righteousness, so that the man of God may be thoroughly equipped for every good work." (2 Timothy 3:16-17 NIV)

"He [Jesus] went to Nazareth, where he had been brought up, and on the Sabbath day he went into the synagogue, as was his custom. And he stood up to read. The scroll of the prophet Isaiah was handed to him. Unrolling it, he found the place where it is written: 'The Spirit of the Lord is on me, because he has anointed me to preach good news to the poor. He has sent me to proclaim freedom for the prisoners and recovery of sight for the blind, to release the oppressed, to proclaim the year of the Lord's favor.' (Isaiah 61:1-2) Then he rolled up the scroll, gave it back to the attendant and sat down. The eyes of everyone in the synagogue were fastened on him, and he began by saying to them, 'Today this scripture is fulfilled in your hearing." (Luke 4:16-21 NIV)

It should be obvious from the above scriptures that God speaks to man through His inspired Word, the Bible?

Chapter 3

Who controls man's actions?

Does God prevent man from sinning? Or, does Satan force man to sin?

The answer to these questions can be found in the study of Adam and Eve in the third chapter of Genesis.

யூதர்கள் சட்டம், தீர்க்கதரிசிகள் மற்றும் சங்கீதங்களை வேதம் என்று குறிப்பிட்டனர்.

"அவன் தன் ராஜ்யத்தின் சிங்காசனத்தின்மேல் வீற்றிருக்கும்போது, லேவியர்களாகிய ஆசாரியர்களுக்கு முன்பாக இருக்கிற நியாயப்பிரமாணத்தின் ஒரு பிரதியை ஒரு புத்தகத்தில் அவனுக்கு எழுதக்கடவன்; அவன் வாழ்நாளெல்லாம் அதில் வாசிக்க வேண்டும்; அவன் தன் தேவனாகிய கர்த்தருக்குப் பயந்து, இந்த நியாயப்பிரமாணத்தின் எல்லா வார்த்தைகளையும் இந்த நியமங்களையும் கைக்கொண்டு, அவைகளின்படி செய்யக் கற்றுக்கொள்வான்." (உபாகமம் 17:17-18 ASV)

"அவர் அவர்களை நோக்கி: மோசேயின் நியாயப்பிரமாணத்திலும் தீர்க்கதரிசிகளிலும் சங்கீதங்களிலும் எழுதியிருக்கிறவைகள் யாவும் நிறைவேறவேண்டும் என்று நான் உங்களுடனே இருந்தபோது உங்களுக்குச் சொன்ன வார்த்தைகள் இவைகளே. என்னைப் பற்றியது.' (லூக்கா 24:44 - ASV)

"எல்லாவற்றிற்கும் மேலாக, வேதத்தின் எந்த தீர்க்கதரிசனமு<u>ம்</u> **கீர்க்ககரிசியின்** சொந்த விளக்கத்தால் வரவில்லை என்பகை நீங்கள் வேண்டும். **கீர்க்ககரிசனம்** பரிந்து கொள்ள மனிதனின் ஒருபோதும் சித்தத்தில் தோன்றவில்லை, ஆனால் மனிதர்கள் பரிசுத்த ஆவியால் கொண்டு செல்லப்பட்டபோது கடவுளிடமிருந்து பேசினார்கள் "(2 பேதுரு 1:20-21 NIV).

பவுல் கூறினார், "எல்லா வேதவாக்கியங்களும் கடவுளால் ஆவியப்பட்டது [ஏவப்பட்ட (ஏஎஸ்வி)] மற்றும் போதனை, கண்டித்தல், திருத்துதல் மற்றும் நீதியைப் பயிற்றுவிப்பதற்கு பயனுள்ளதாக இருக்கிறது, இதனால் கடவுளுடைய மனிதன் ஒவ்வொரு நற்கிரியைக்கும் முழுமையாகத் தயாராக இருக்க வேண்டும்." (2 தீமோத்தேயு 3:16-17 NIV)

"அவர் [இயேசு] தான் வளர்க்கப்பட்ட நாசரேத்துக்குச் சென்றார், ஓய்வுநாளில் அவர் வழக்கப்படி ஜெப ஆலயத்திற்குச் சென்றார். மேலும் வாசிக்க எழுந்து நின்றான். ஏசாயா

God placed man, Adam and Eve, in Eden (paradise). He then put him to work instructing him to tend (take care of, dress) and keep it. Just think, at this moment in man's life, he was in the perfect place and in a perfect relationship with God, his creator. Remember man was made in God's image, likeness not His exact nature. Taking care of the Garden of Eden was not the only thing God required of Adam. God instructed, commanded. Adam and Eve not to eat of the tree of the knowledge of good and evil. "You are free to eat from any tree in the garden. But you must never eat from the tree of the knowledge of good and evil because when you eat from it, you will certainly die." (Genesis 2:16-17 GWT)

"God blessed these humans by saying to them, 'Be fruitful, multiply, fill the earth, and subdue it! Be masters over the fish in the ocean, the birds that fly, and every living thing that crawls on the earth!"" (Genesis 1:28 ISV)

If God had made man without the ability to make decisions, He would not have given him instruction requiring him to make the choices, not to eat of the fruit of the tree, to "Be fruitful, multiply, fill the earth, and subdue" or to tend the Garden of Eden.

Now Adam and Eve may have looked at the fruit of the tree of the knowledge of good and evil many times. It was not a sin to look at the tree. But they looked upon the tree differently when Satan, the deceiver, in the form of a serpent asked "Did God really say, 'You must not eat from any tree in the garden'?" ... "For God knows that when you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil" (Genesis 3). This time when they looked it was with the desire to become as wise as God. Notice God did not tempt them neither did He prevent them from desiring to be wise. In fact, it was all up to them. They had a choice. They could have said "I will not **தீர்க்கதரிசியின்** அவரிடம் சுருள் ஒப்படைக்கப்பட்டது. அவிழ்த்து, அகை இடத்தைக் எழுதப்பட்ட நற்செய்தியைப் கண்டுபிடித்தார்.'ஏழைகளுக்கு அவர் பிரசங்கிக்க அபிஷேகம் என்னை செய்தபடியால், கர்த்தருடைய ஆவி என்மேல் இருக்கிறது. கைதிகளுக்கு விடுதலையையும், பார்வையற்றோருக்கு பார்வையை மீட்டெடுக்கவும், ஓடுக்கப்பட்டவர்களை விடுவிக்கவும், ஆண்டவரின் தயவின் ஆண்டை அறிவிக்கவம் அவர் என்னை அனப்பினார். (ஏசாயா 61:1-2) பிறகு அந்தச் சுருளைச் சுருட்டி, பணியாளரிடம் கொடுக்துவிட்டு அமர்ந்கார். ஜெபஆலயத்திலிருந்த எல்லாருடைய கண்களும் அவர்மேல் பதிந்து, 'இன்று இந்த வேதவாக்கியம் நிறைவேறியது' உங்கள் செவிகளில் என்று சொல்லத் தொடங்கினார்.லூக்கா 4:16-21 NIV)

கடவுள் தம்முடைய ஏவப்பட்ட வார்த்தையான பைபிளின் மூலம் மனிதனிடம் பேசுகிறார் என்பது மேற்கண்ட வசனங்களிலிருந்து தெளிவாக இருக்க வேண்டுமா?

அத்தியாயம் 3

மனிதனின் செயல்களை கட்டுப்படுத்துவது யார்?

மனிதன் பாவம் செய்வதிலிருந்து கடவுள் தடுக்கிறாரா? அல்லது, சாத்தான் மனிதனை பாவம் செய்ய வற்புறுத்தானா?

இந்தக் கேள்விகளுக்கான விடையை ஆதியாகமம் மூன்றாம் அத்தியாயத்தில் ஆதாம் ஏவாளைப் பற்றிய ஆய்வில் காணலாம்.

கடவுள் மனிதனை, ஆதாம் மற்றும் ஏவாளை ஏதனில் (சொர்க்கத்தில்) வைத்தார். பின்னர் அவர் அவரைப் பராமரிக்கவும் (கவனிக்கவும், உடுத்தவும்) வைத்திருக்கவும் மற்றும் அதை அறிவுறுத்தினார். பாருங்கள், சிந்தித்துப் மனிதனின் வாழ்க்கையில் இந்த தருணத்தில், அவன் சரியான இடத்தில் இருந்தான் மற்றும் கடவுளுடன் அவனுடைய படைப்பாளரான சரியான உறவில் இருந்தான். மனிதன் கடவுளின்

eat." But they chose to satisfy their desire to try to be as wise as God and yielded to their desire.

In Genesis 3:8-10 you will notice that after their sin of rebellion God talked to Adam. It is doubtful that this was the first time God had spoken to them.

Even so Adam and Eve looked [were lured] at the fruit of the tree of the knowledge of good and evil, they wanted to become wise as God [enticed] and they understood what God had commanded. Their choosing to yield to their desires [conceived] rather than obey God clearly shows they had the ability to make decisions. Did Satan force them to eat of the tree of the knowledge of good and evil? No! Did God prevent them from choosing to yield? No! It was their choice to obey or disobey God.

Centuries later James stated "Let no one say when he is tempted, 'I am tempted by God,' for God cannot be tempted by evil, and he himself tempts no one. But each one is tempted when he is lured and enticed by his own desires. Then when desire conceives, it gives birth to sin, and when sin is full grown, it gives birth to death." (James 1:13-15 NET) James was right.

They yielded to their desire to be as wise as God. They rebelled against God by not honoring His command! They sinned! This severed that perfect relationship with the eternal all loving and merciful God. The consequence was harsh but just. Their guilt was heavy and there was not a thing they could do to earn a way back to that relationship. God gave a hint of something He had planned to occur in the future, something that would allow man to return to that relationship. "And I will put enmity [hostility] between you and the woman, and between your offspring [seed] and hers; he will crush your head, and you will strike his heel." (Genesis 3:15 NIV)

சாயலில் படைக்கப்பட்டான் என்பதை நினைவில் கோட்டத்தை கொள். ஏதேன் கவனித்துக்கொள்வது மட்டும் கடவுள் ஆதாமிடம் கோரவில்லை. கடவுள் ஆதாமும் ஏவாளும் நன்மை மரத்தின் கனியை தீமை அறியும் உண்ண என்று கட்டளையிட்டார், வேண்டாம் கட்டளையிட்டார். "தோட்டத்தில் எந்த உள்ள மரத்திலிருந்தும் சாப்பிடலாம். ஆனால் நன்மை அறியும் மரத்தின் நீங்கள் கீமை பழத்தை சாப்பிடக்கூடாது. ஒருபோதும் ஏனென்றால் நீங்கள் சாப்பிடும்போது, நீங்கள் அகை இறந்துவிடுவீர்கள்." ரிச்சயமாக (ஆதியாகமம் 2:16-17 GWT)

"கடவுள் இந்த மனிதர்களை ஆசீர்வதித்தார், 'பலுகுங்கள், பெருகுங்கள், பூமியை நிரப்புங்கள், அதைக் கீழ்ப்படுத்துங்கள்! கடலில் உள்ள மீன்கள், பறக்கும் பறவைகள் மற்றும் பூமியில் ஊர்ந்து செல்லும் அனைத்து உயிரினங்களின் மீதும் எஜமானர்களாக இருங்கள்!" (ஆதியாகமம் 1:28 ISV)

கடவுள் மனிதனை முடிவெடுக்கும் திறன் இல்லாமல் படைத்திருந்தால், மரத்தின் கனிகளை உண்ணாமல், தேர்வு செய்ய வேண்டும் என்று அவனுக்கு அறிவுரை வழங்கியிருக்க மாட்டார்.பலனடையுங்கள், பெருகுங்கள், பூமியை நிரப்புங்கள், அடக்குங்கள்" அல்லது ஏதேன் தோட்டத்தை பராமரிப்பது.

இப்போது ஏவாளும் நன்மை தீமை ஆதாமும் அறியம் மரக்கின் கனியைப் பலமுறை பார்க்கிருக்கலாம். மாக்கைப் பார்ப்பது பாவமில்லை. ஆனால், பாம்பு வடிவில் இருந்த வஞ்சகனான சாத்தான் கேட்டபோது அவர்கள் வித்தியாசமாகப் மரத்தை பார்த்தார்கள்."தோட்டத்திலுள்ள எந்த மரத்தின் கனியையும் உண்ணக் கூடாது என்று கடவுள் உண்மையில் சொன்னாரா?" ..."அதை நீங்கள் உண்ணும்போது உங்கள் கண்கள் திறக்கப்படும் என்றும், நீங்கள் நன்மை தீமைகளை அறிந்து கடவுளைப் போல் இருப்பீர்கள் என்றும் கடவுள் அறிவார்"(ஆதியாகமம் 3). இந்த முறை அவர்கள் பார்த்தபோது அது கடவுளைப் போல ஞானமாக மாற வேண்டும் என்ற ஆசையுடன் இருந்தது.

Later this lesson will examine God's plan for redeeming man so he can return to that previous perfect relationship.

Chapter 4

God becomes angry with the wickedness of man.

Years passed after Adam and Eve chose to disobey and man's relationship with God grew worse. In fact, it became intolerable. "The LORD saw that the wickedness of man was great in the earth, and that every imagination of the thoughts of his heart was only evil continually. And the LORD was sorry (repented – KJV) that he had made man on the earth, and it grieved him to his heart. So, the LORD said, 'I will blot out (destroy - ASV) man whom I have created from the face of the ground, man and beast and creeping things and birds of the air, for I am sorry that I have made them." (Genesis 6:5-7 RSV)

But there was hope for mankind for "Noah found favor in the eyes of the LORD" (Genesis 6:8 RSV). "By faith Noah, being warned by God concerning events as yet unseen, took heed and constructed an ark [boat, ship] for the saving of his household; by this he condemned the world and became an heir of the righteousness which comes by faith." (Hebrews 11:7 RSV) Noah did what God desired not what he wanted to do even while all those around him continued to live wickedly. I am sure you took note that God punished the rebellious and wicked but had mercy and saved the righteous.

So far we have seen that God planned for man's seed, at some time, to crush the head of the great deceiver (the accuser, Satan). He promised also, but not necessarily at the same time, to punish the wicked and have grace and mercy on the righteous.

Chapter 5

God's Promise to Bless All Nations

கடவுள் அவர்களைச் சோதிக்கவில்லை அல்லது அவர்கள் ளானியாக இருக்க விரும்புவதைத் தடுக்கவில்லை கவனியுங்கள். என்பதைக் உண்மையில், இது அனைத்தும் அவர்களைப் பொறுத்தது. அவர்களுக்கு ஒரு தேர்வு இருந்தது. "நான் சாப்பிட மாட்டேன்" என்று சொல்லியிருக்கலாம். ஆனால் அவர்கள் கடவுளைப் போல ஞானியாக இருக்க முயற்சி செய்ய தங்கள் விருப்பத்தைத் திருப்திப்படுத்தத் விருப்பத்திற்கு கேர்ந்கெடுக்து. கங்கள் அடிபணிந்தனர்.

ஆதியாகமம் 3:8-10ல் அவர்கள் கலகம் செய்த பாவத்திற்குப் பிறகு கடவுள் ஆதாமிடம் பேசியதை நீங்கள் கவனிப்பீர்கள். கடவுள் அவர்களிடம் பேசியது இதுவே முதல் முறையா என்பது சந்தேகமே.

அப்படியிருந்தும் ஆதாமும் ஏவாளும் நன்மை தீமை அறியும் மரத்தின் கனியைப் பார்த்தார்கள், அவர்கள் கடவுளைப் போல ஞானியாக மாற விரும்பினர், மேலும் கடவுள் கட்டளையிட்டதை அவர்கள் புரிந்துகொண்டார்கள். கடவுளுக்குக் கீழ்ப்படியாமல், தங்கள் ஆசைகளுக்குக் கீழ்ப்படிவதை [கருத்தப்பட்ட] அவர்கள் தேர்ந்தெடுப்பது, அவர்கள் முடிவுகளை எடுக்கும் திறனைத் தெளிவாகக் காட்டுகிறது. நன்மை தீமை அறியும் மரத்தின் பழத்தை உண்ணும்படி வற்புறுத்தினானா? சாக்கான் அவர்களை தேர்ந்தெடுப்பத<u>ை</u> இல்லை! விளைச்சலைக் இல்லை! தடுத்தாரா? கடவுள் கடவுளுக்குக் கீழ்ப்படிவது அல்லது கீழ்ப்படியாதது அவர்களின் விருப்பமாக இருந்தது.

பல நூற்றாண்டுகளுக்குப் <u></u>പിനക്ര ஜேம்ஸ் சோதிக்கப்படும்போது, கூறினார்: "ஒருவரும் 'நான் கடவுளால் சோதிக்கப்படுகிறேன்' என்று ஏனென்றால் சொல்ல வேண்டாம், கடவுள் தீமையால் சோதிக்கப்பட முடியாது. மேலும் அவர் சோதிக்கவில்லை. ஆனால் யாரையும் ஒவ்வொருவரும் இச்சைகளால் அவரவர் கவரப்பட்டு வஞ்சிக்கப்படும்போது சோதிக்கப்படுகிறார்கள். ஆசை கருவற்றால் அது பாவத்தைப் பிறப்பிக்கிறது, பாவம் முழுமையடையம் போது மாணக்கைப் அது

About 350 years following Noah and the flood that destroyed all living except for Noah and his family, Abraham was born and seventy-five years later God called Abraham. "The LORD said to Abram, 'Leave your land, your relatives, and your father's home. Go to the land that I will show you. I will make you a great nation, I will bless you. I will make your name great, and you will be a blessing. I will bless those who bless you, and whoever curses you, I will curse. Through you every family on earth will be blessed.' So Abram left, as the LORD had told him." (Genesis 12:1-4 GWT) "He (Abraham) believed God, and it was credited to him as righteousness." (Galatians 3:6 NIV)

When He stated all families of the earth, obviously He was not referring only to the nation of Israel which was yet to come for it states all families of the earth. "The Scripture foresaw that God would justify the Gentiles by faith, and announced the gospel in advance to Abraham: 'All nations will be blessed through you.' ... The promises were spoken to Abraham and to his seed. The Scripture does not say 'and to seeds,' meaning many people, but "and to your seed," meaning one person, who is Christ." (Galatians 3:8, 16 NIV)

Hundreds of years passed and the descendants of Abraham, estimated to be over 2 million men, were slaves in Egypt. "A man from the family of Levi took a woman also descended from Levi as his wife. When she conceived and had a son, upon seeing what a fine child he was, she hid him for three months." (Exodus 2:1-2 CJB) "Then Pharaoh's daughter went down to the Nile to bathe, and her attendants were walking along the river bank. She saw the basket among the reeds and sent her slave girl to get it. She opened it and saw the baby. He was crying, and she felt sorry for him. 'This is one of the Hebrew babies,' she said. Then his sister asked Pharaoh's daughter, 'Shall I go and get one of the Hebrew women to nurse the baby for you?' 'Yes, go,' she answered. And the girl went and got the baby's பிறப்பிக்கிறது." (ஜேம்ஸ் 1:13-15 NET) ஜேம்ஸ் சொன்னது சரிதான்.

அவர்கள் கடவுளைப் போல ஞானமுள்ளவர்களாக வேண்டும் இருக்க என்ற ஆசைக்கு அடிபணிந்தனர். கடவுளின் கட்டளையை மதிக்காமல் கடவுளுக்கு எதிராக கலகம் செய்தார்கள்! பாவம் செய்தார்கள்! இது நித்திய அன்பான மற்றும் இரக்கமுள்ள கடவுளுடனான அந்த சரியான உறவைத் துண்டித்தது. விளைவு கடுமையானது நியாயமானது. ஆனால் அவர்களின் குற்ற உணர்வு கனமாக இருந்தது, திரும்புவதற்கான வழியை உறவுக்கு அந்த முடியவில்லை. செய்ய அவர்களால் எதுவும் கடவுள் எதிர்காலத்தில் நடக்கத் திட்டமிட்டிருந்த ஏதோவொன்றின் குறிப்பைக் கொடுத்தார், அது மனிதனை உறவுக்குத் அந்த கிரும்ப அனுமதிக்கும். "உனக்கும் பெண்ணுக்கும், உன் சந்ததிக்கும் [வித்துக்கும்] பகை [பகைமையை] ஏற்படுத்துவேன். மற்றும் அவளது; அவர் உங்கள் நசுக்குவார், நீங்கள் **தலையை** அவருடைய குதிங்காலை அடிப்பீர்கள்." (ஆதியாகமம் 3:15 NIV)

பின்னர் இந்தப் பாடம் மனிதனை மீட்பதற்கான கடவுளின் திட்டத்தை ஆராயும், அதனால் அவன் முந்தைய சரியான உறவுக்குத் திரும்ப முடியும்.

அத்தியாயம் 4

மனிதனின் அக்கிரமத்தின் மீது கடவுள் கோபம் கொள்கிறார்.

ஆதாமும் ஏவாளும் கீழ்ப்படியாததைத் தேர்ந்தெடுத்த பிறகு ஆண்டுகள் பல கடந்துவிட்டன, மேலும் கடவுளுடனான மனிதனின் உறவு மோசமடைந்தது. உண்மையில், மாறியது. அது சகிக்க முடியாகதாக) பூமியிலே "மனுவுனுடைய அக்கிரமம் பெரிதாயிருக்கிறதென்றும், அவனுடைய இருதயத்தின் எண்ணங்களின் ஒவ்வொரு கற்பனையும் எப்பொழுதும் பொல்லாததாயிருக்கிறதென்றும் கர்க்கர் மனிகனை பூமியில் கண்டார். உருவாக்கியதற்காக இறைவன் வருந்தினார் (மனந்திரும்பினார் - KJV), அது அவரது இதயத்தை வருத்தியது. எனவே, இறைவன், 'நான் படைத்த mother. Pharaoh's daughter said to her, 'Take this baby and nurse him for me, and I will pay you.' So, the woman took the baby and nursed him. When the child grew older, she took him to Pharaoh's daughter and he became her son. She named him Moses, saying, 'I drew him out of the water." (Exodus 2:5-10 NIV)

"By faith Moses, when he became of age, refused to be called the son of Pharaoh's daughter, choosing rather to suffer affliction with the people of God than to enjoy the passing pleasures of sin." (Hebrews 11:24-25 NKJV)

"But Moses fled from the face of Pharaoh, and dwelt in the land of Midian: and he sat down by a well" (Exodus 2:15 ASV). Having been trained in the luxuries of Egyptian royalty Moses was 40 years old when he fled Pharaoh and Egypt. For the next forty years of his 120-year life he was a lowly shepherd, a profession despised by the Egyptians but honored by God.

"Now Moses was pasturing the flock of Jethro his father-in-law, the priest of Midian: and he led the flock to the west side of the wilderness and came to Horeb, the mountain of God. The angel of the LORD appeared to him in a blazing fire from the midst of a bush: and he looked. and behold, the bush was burning with fire, yet the bush was not consumed. So, Moses said, I must turn aside now and see this marvelous sight, why the bush is not burned up. When the LORD saw that he turned aside to look. God called to him from the midst of the bush and said, 'Moses, Moses!' And he said, 'Here I am.' Then He said, 'Do not come near here; remove your sandals from your feet, for the place on which you are standing is holy ground.' He said also, 'I am the God of your father, the God of Abraham, the God of Isaac, and the God of Jacob.' Then Moses hid his face, for he was afraid to look at God." (Exodus 3:1-6 NASU)

"Then the LORD said, 'I have seen the affliction of my people who are in Egypt,

மனிதனையும், மனிதனையும், மிருகங்களையும், ஊர்ந்து செல்லும் பொருட்களையும், ஆகாயத்துப் பறவைகளையும், நான் படைத்ததற்காக நான் வருந்துகிறேன். (ஆதியாகமம் 6:5-7 RSV)

ஆனால் "நோவா கர்த்தருடைய பார்வையில் தயவு கண்டார்" (ஆதியாகமம் 6:8 RSV) மனிதகுலத்திற்கு நம்பிக்கை இருந்தது. "விசுவாசத்தினாலே நோவா, இதுவரை காணப்படாத சம்பவங்களைப் பற்றிக் எச்சரிக்கப்பட்டதால், கவனத்துடன் கடவுளால் தன் வீட்டாரின் இரட்சிப்புக்காக ஒரு பேழையை கப்பல்] கட்டினான்; இதனால் [படகு, உலகத்தைக் கண்டித்து, விசுவாசத்தினால் வரும் நீதியின் வாரிசானார்." (எபிரெயர் 11:7 RSV) நோவா விரும்பாததைச் செய்தார், கடவள் அவரைச் சுற்றியிருந்த அனைவரும் தொடர்ந்து துன்மார்க்கமாக வாழ்ந்தாலும் கடவுள் கூட. கலகக்காரர்களையும் துன்மார்க்கரையும் காட்டி தண்டித்தார், ஆனால் இரக்கம் நீதிமான்களைக் காப்பாற்றினார் என்பதை நீங்கள் கவனத்தில் கொண்டீர்கள் என்று நான் நம்புகிறேன்.

மனிகனின் விதைக்காக, சில சமயங்களில், வஞ்சகனின் (குற்றம் சாட்டுபவர், பெரிய சாத்தான்) தலையை நசுக்க கடவுள் திட்டமிட்டார் என்று இதுவரை பார்த்தோம். துன்மார்க்கரைத் தண்டிப்பதாகவும், நீதிமான்கள் மீது கிருபையும் கருணையும் காட்டுவதாகவும் அவர் உறகியளிக்கார். ஆனால் நேரத்தில் அதே அவசியமில்லை.

அத்தியாயம் 5

அனைத்து நாடுகளையும் ஆசீர்வதிப்பதாக கடவுளின் வாக்குறுதி

நோவாவைத் தொடர்ந்து சுமார் 350 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு நோவா மற்றும் அவரது குடும்பத்தைத் மற்ற அனைவரையும் தவிர ஆபிரகாம் அழிக்க வெள்ளம், பிறந்தார், எழுபத்தைந்து ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு கடவுள் ஆபிரகாமை அழைத்தார். "ஆண்டவர் ஆபிராமை நோக்கி: உன் நிலத்தையும், உன் உறவினர்களையும், உன் தந்தையின் வீட்டையும் விட்டுப் உனக்குக் போ. நான் காண்பிக்கும் and have heard their cry because of their taskmasters; I know their sufferings, and I have come down to deliver them out of the hand of the Egyptians ... Come, I will send you to Pharaoh that you may bring forth my people, the sons of Israel, out of Egypt." (Exodus 3:7-11 RSV)

"When Pharaoh let the people go, God did not lead them on the road through the Philistine country, though that was shorter. For God said, 'If they face war, they might change their minds and return to Egypt.' So, God led the people around by the desert road toward the Red Sea." (Exodus 13:17-18 NIV) But Pharaoh, desiring to keep the Israelites as slaves, changed his mind and pursued after them with his mighty army. "Moses answered the people, 'Do not be afraid. Stand firm and you will see the deliverance the LORD will bring you today. The Egyptians you see today you will never see again. The LORD will fight for you; you need only to be still.'... But the Lord said 'The Egyptians will know that I am the LORD when I gain glory through Pharaoh, his chariots and his horsemen.' ... The water flowed back and covered the chariots and horsemen — the entire army of Pharaoh that had followed the Israelites into the sea. Not one of them survived." (Exodus 14:13-14; 17; 14:28 NIV)

As they continued their journey toward the land God promised to Abraham, Isaac and Jacob, they came to Mount Sinai. When they left Egypt, they were slaves living under Egyptian laws and leadership but they now needed to become a nation. Here God through Moses gave them many commandments (including those commonly referred to as the Ten Commandments), rules and regulations to govern them as they took their place among other nations. These laws created an awareness of sin. Thus "the law was our schoolmaster [tutor-(ASV); custodian-(RSV); guardian-(ESV)] to bring us unto Christ, that we might be justified by faith." (Galatians 3:24 KJV)

தேசத்திற்குப் போ. உன்னைப் பெரிய நான் கேசமாக்குவேன், உன்னை ஆசீர்வதிப்பேன். நான் உங்கள் பெயரைப் பெருமைப்படுத்துவேன், நீங்கள் ஆசீர்வாதமாக இருப்பீர்கள். உன்னை ஆசீர்வதிப்பவர்களை ஆசீர்வதிப்பேன், நான் உன்னை சபிக்கிறவர்களை நான் சபிப்பேன். உன்னால் பூமியில் உள்ள ஒவ்வொரு குடும்பமும் ஆசீர்வதிக்கப்படும். சொன்னபடியே கர்க்கர் ஆபிராம் புறப்பட்டுச் சென்றார். (ஆதியாகமம் GWT)''அவர் (ஆபிரகாம்) 12:1-4 கடவளை நம்பினார், நீதியாகக் அவருக்கு அது கருதப்பட்டது. (கலாத்தியர் 3:6 NIV)

பூமியின் அனைத்து குடும்பங்களையும் அவர் கூறியபோது, வரவிருக்கும் இன்னும் அவர் இஸ்ரவேல் தேசத்தை மட்டும் குறிப்பிடவில்லை, குடும்பங்களையும் பூமியின் அனைத்து அது கூறகிறது. "விசுவாசத்தினாலே கேவன் புறஜாகியாரை நியாயப்படுத்துவார் என்று வேதம் முன்னறிவித்தது, மேலும் ஆபிரகாமுக்கு நற்செய்தியை முன்கூட்டியே அறிவித்தது: 'உன் மூலம் எல்லா ஜாதிகளும் ஆசீர்வதிக்கப்படும்.' ... வாக்குத்தத்தங்கள் ஆபிரகாமுக்கும் அவன் பேசப்பட்டது. சந்ததிக்கும் வேகம் 'மற்றும் விதைகளுக்கும்' என்று பலரைக் குறிக்கவில்லை, மாறாக "உங்கள் சந்ததிக்கு" என்று பொருள்படும் ஒரு நபர், அதாவது கிறிஸ்து." (கலாத்தியர் 3:8, 16 NIV)

நூற்றுக்கணக்கான ஆண்டுகள் கடந்துவிட்டன, ஆபிரகாமின் சந்ததியினர் 2 மில்லியனுக்கும் அதிகமான ஆண்கள் எகிப்தில் அடிமைகளாக இருந்தனர். "லேவியின் குடும்பத்தைச் சேர்ந்த ஒருவன் லேவியின் வம்சாவளியைச் சேர்ந்த ஒரு பெண்ணைத் மனைவியாக தன் ஏற்றுக்கொண்டான். அவள் கருவுற்று ஒரு மகனைப் பெற்றபோது, அவன் எவ்வளவு நல்ல கண்டு, என்று குழந்கை அவனை மூன்று மாதங்கள் மறைத்து வைத்தாள். (யாத்திராகமம் CJB)"டிகோழி பார்வோனின் 2:1-2 மகள் நதிக்குச் குளிப்பதற்கு ரைல் சென்றாள், ஆற்றங்கரையில் அவளுடைய பணியாளர்கள் கொண்டிருந்தார்கள். நடந்து அவள் நாணல்களுக்கு நடுவே கூடையைக் கண்டாள், அகைப் பெற்றுக்கொள்ள அடிமைப் கன்

Is this law giver, Moses [Abraham's seed], the person that would bless all families of the earth? NO, Moses was not the Messiah.

Chapter 6

Law and Covenant

Moses died never entering the land promised to Abraham as he took credit upon himself for what God did when he struck the rock for water. God through Moses did not bless all nations - only the nation of Israel. Joshua became God's leader for them. One can read all about the trials and tribulations of the Children of Israel. Abraham's descendants from the son of promise, Isaac. It was a constant battle for them to live faithful to God. They constantly allowed their desires to lead them astray. But God always welcomed them back when they became aware of their wickedness, repented and turned back to keeping his commandments. The law given by God through Moses did not offer any forgiveness; it only pointed to a redeemer, the Messiah (Greek Christos), who was to come who would save man from his sins.

"The LORD your God will raise up a prophet like me for you from among your relatives. You must listen to him." "I will raise up a prophet like you from among their relatives, and I will place my words in his mouth so that he may expound everything that I have commanded to them. But if someone will not listen to those words that the prophet speaks in my name, I will hold him accountable." (Deuteronomy 18:15, 18-19 ISV)

Are you like the Children of Israel being constantly bombarded with temptations, sometimes yielding and in need of forgiveness?

Chapter 7

A New Covenant

அனுப்பினாள். திறந்து பெண்ணை அதைத் குழந்தையைப் பார்த்தாள். அவன் அழுது கொண்டிருந்தான், அவள் அவனுக்காக குழந்தைகளில் வருந்தினாள். எபிரேயக் 'இது ஒன்று' அப்பொழுது அவனடைய என்றாள். சகோதரி பார்வோனின் மகளிடம், 'உனக்காக குழந்தைக்குப் பாலூட்டுவதற்காக எபிரேயப் பெண்களில் ஒருத்தியை நான் போய் அழைத்து வரட்டுமா?' போ' என்று 'ஆம், அவள் பதிலளிக்காள். மேலும் சிறுமி சென்று குழந்கையின் வந்தாள். அழைத்து காயை பார்வோனின் மகள் அவளிடம். "இந்தக் குழந்தையை எடுத்து எனக்குப் பாலூட்டு, நான் உனக்குக் கூலி தருகிறேன்" என்றாள். எனவே, அந்த பெண் குழந்கையை எடுத்து பாலூட்டினார். வளர்ந்ததும், அவனை குழந்தை அவள் பார்வோனின் மகளிடம் அழைத்துச் சென்றாள், அவன் அவளுக்கு மகனானான். அவள் அவனுக்கு என்று பெயரிட்டாள்,கூறுவது, மோசே அவனை தண்ணீரிலிருந்து வெளியே எடுத்தேன்."" (யாத்திராகமம் 2:5-10 NIV)

"விசுவாசத்தினாலே மோசே, வயதாகி, பார்வோனுடைய மகளின் மகன் என்று அழைக்கப்பட மறுத்து, பாவத்தின் கடந்துபோகும் இன்பத்தை அனுபவிப்பதைவிட தேவனுடைய ஜனங்களோடு துன்பப்படுவதைத் தேர்ந்தெடுத்தான்." (எபிரேயர் 11:24-25 NKJV)

"ஆனால் மோசே பார்வோனின் முகத்தை விட்டு ஓடிப்போய், மீதியான் தேசத்தில் குடியிருந்தான்; கிணற்றருகே அவன் அமர்ந்தான்" ஒரு (யாத்திராகமம் 2:15 ASV). எகிப்திய ராயல்டியின் ஆடம்பரங்களில் பயிற்சி பெற்ற மோசஸ் எகிப்தையும் பார்வோனையம் விட்டு வெளியேறும்போது அவருக்கு 40 வயது. அவரது 120 ஆண்டுகால வாழ்க்கையில் அடுத்த நாற்பது ஆண்டுகள் மேய்ப்பராக அவர் ஒரு தாழ்ந்த எகிப்தியர்களால் இருந்தார், இகழ்ந்த ஒரு தொழிலாக ஆனால் கடவுளால் மதிக்கப்பட்டார்.

"இப்போது மோசே மீதியானியரின் ஆசாரியனாகிய தன் மாமனார் எத்திரோவின் மந்தையை மேய்த்துக் கொண்டிருந்தார்; அவர் மந்தையை வனாந்தரத்தின் மேற்குப் பக்கமாக "Behold, the days are coming, says the LORD, when I will make a new covenant with the house of Israel and with the house of Judah — not according to the covenant that I made with their fathers in the day that I took them by the hand to lead them out of the land of Egypt." (Jeremiah 31:31-32 NKJV)

"You have come to God, the judge of all men, to the spirits of righteous men made perfect, to Jesus the mediator of a new covenant." (Hebrews 12:23-24 NIV)

"Therefore he (Christ) is the mediator of a new covenant, so that those who are called may receive the promised eternal inheritance. (Hebrews 9:15 RSV)

How is one called and what must be done in order to receive this promise of eternal life?

"It is impossible that the blood of bulls and goats should take away sins. Consequently, when Christ came into the world, he said, 'Sacrifices and offerings thou hast not desired, but a body hast thou prepared for me; in burnt offerings and sin offerings thou hast taken no pleasure.' Then I said, 'Lo, I have come to do thy will, O God,' as it is written of me in the roll of the book. When he said above, 'Thou hast neither desired nor taken pleasure in sacrifices and offerings and burnt offerings and sin offerings' (these are offered according to the law), then he added, 'Lo, I have come to do thy will.' He abolishes the first in order to establish the second. And by that will we have been sanctified [made holy - NIV] through the offering of the body of Jesus Christ once for all." (Hebrews 10:4-10 RSV)

"Concerning this salvation, the prophets, who spoke of the grace that was to come to you, searched intently and with the greatest care, trying to find out the time and circumstances to which the Spirit of Christ in them was pointing when he predicted the sufferings of Christ and the glories that would follow. It was revealed

அழைத்துச் சென்று அங்கு வந்தார் ஹோரேப், கடவுளின் மலை. கர்த்தருடைய தூதர் ஒரு புதரின் நடுவிலிருந்து எரிகிற நெருப்பில் அவருக்குத் தோன்றினார்; அவர் பார்த்தார், இதோ, புதர் நெருப்பால் எரிகிறது, ஆனால் பதர் அழிக்கப்படவில்லை. எனவே, நான் இப்போது ஒதுங்கி, இந்த அற்புதமான காட்சியைப் பார்க்க வேண்டும், ஏன் புதர் எரிக்கப்படவில்லை என்று கூறினார். கர்க்கர் மோசே அவன் ஒருபுறம் திரும்பிப் பார்க்கிறதைக் கண்டபோது, தேவன் பதரின் நடுவிலிருந்து அவனைக் கூப்பிட்டு, மோசே! மோசே. 'இதோ அதற்கு அவர். இருக்கிறேன்' என்றார். அப்போது அவர், 'இங்கே நெருங்காதே; நீ நிற்கும் இடம் புனித பூமியாயிருக்கிறபடியால், உன் பாதங்களிலிருந்து உன் செருப்புகளை அகற்று. மேலும், 'நான் உங்கள் தந்தையின் ஆபிரகாமின் கடவள், கடவள், ஈசாக்கின் கடவுள், யாக்கோபின் கடவுள்' என்றார். கடவளைப் பார்க்கப் மோசே பயந்து மறைத்துக்கொண்டான். முகத்தை (யாத்திராகமம் 3:1-6 NASU)

"அப்பொழுது கர்த்தர், 'எகிப்திலிருக்கிற என் ஜனங்கள் படுகிற உபத்திரவத்தைக் கண்டேன்; அவர்களுடைய துன்பங்களை நான் அறிவேன், அவர்களை எகிப்தியர்களின் கைக்குத் தப்புவிக்க நான் இறங்கி வந்தேன் ... வாருங்கள், நீங்கள் என் ஜனங்களாகிய இஸ்ரவேல் புத்திரரை எகிப்திலிருந்து வெளியே கொண்டுவரும்படி நான் உன்னை பார்வோனிடம் அனுப்புவேன்."" (யாத்திராகமம் 3:7-11 RSV)

"பார்வோன் மக்களைப் போக அனுமகித்தபோது, தேவன் அவர்களை பெலிஸ்திய நாட்டின் வழியே நடத்தவில்லை, அது குறுகியதாக இருந்தாலும். ஏனென்றால், 'அவர்கள் போரை எதிர்கொண்டால், அவர்கள் மனம் மாறி எகிப்துக்குத் திரும்பலாம்' என்று சொன்னார். கடவுள் எனவே, கடவுள் பாலைவனப் பாதையின் வழியே மக்களைச் நோக்கி அழைத்துச் செங்கடலை சென்றார். (யாத்திராகமம் 13:17-18 NIV) ஆனால் பார்வோன், வைத்திருக்க இஸ்ரவேலரை அடிமைகளாக விரும்பி, மாற்றிக்கொண்டு, தன் மனகை வலிமைமிக்க அவர்களைப் படையுடன் பின்தொடர்ந்தான். மக்களுக்குப் மோசே

to them that they were not serving themselves but you, when they spoke of the things that have now been told you by those who have preached the gospel to you by the Holy Spirit sent from heaven. Even angels long to look into these things." (1 Peter 1:10-12 NIV)

"You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. Very rarely will anyone die for a righteous man, though for a good man someone might possibly dare to die. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us." (Romans 5:6-8 NIV)

"And he took bread, gave thanks and broke it, and gave it to them, saying, 'This is my body given for you; do this in remembrance of me.' In the same way, after the supper he took the cup, saying, 'This cup is the new covenant in my blood, which is poured out for you." (Luke 22:19-20 NIV)

Therefore, the pouring out of Christ's blood, the giving of His life and body as the atoning sacrifice by crucifixion, and His resurrection from the grave established the New Covenant. This blood sacrifice, sin-offering, of the incarnate God provides what the sinoffering of blood of bulls and goats of the covenant given by God through Moses was not able to do. Christ did not remain dead (His physical body did not see corruption; i.e., decay and return to dust. Psalm 16:10) as God raised Him from the grave thereby overcoming the only hold Satan had on man. Therefore Christ, the seed of Adam, crushed the head of Satan when He was brought back to life, resurrected, thereby becoming victorious over death. "And I will put enmity [hostility] between you and the woman, and between your offspring [seed] and hers; he will crush your head, and you will strike his heel." (Genesis 3:15 NIV)

பிரதியத்தரமாக: பயப்படாதே. உறுதியாக நில்லுங்கள், இன்று உங்களுக்குக் கர்த்தர் கொண்டுவரும் நீங்கள் விடுதலையை காண்பீர்கள். நீங்கள் காணும் இன்று இனி ஒருபோதும் எகிப்தியர்களை பார்க்க முடியாது. கர்த்தர் உங்களுக்காகப் போரிடுவார்; நீங்கள் அமைதியாக இருக்க வேண்டும்.'... ஆனால் கர்த்தர் சொன்னார், 'பார்வோன், அவனுடைய இரதங்கள் மற்றும் குதிரைவீரர்கள் மூலம் நான் மகிமை அடையும்போது நான் கர்த்தர் என்பதை எகிப்தியர்கள் அறிந்துகொள்வார்கள்.' ... தண்ணீர் திரும்பிப் பாய்ந்து, இரதங்களையும் குகிரை வீரர்களையும் - இஸ்ரவேலரைப் பின்தொடர்ந்து பார்வோனின் கடலுக்குள் சென்ற (மு(டிப் படையையும் மூடியது. அவர்களில் ஒருவர் கூட உயிர் பிழைக்கவில்லை. (யாத்திராகமம் 14:13-14; 17; 14:28 NIV)

ஆபிரகாம், ஈசாக்கு மற்றும் யாக்கோபுக்கு கடவுள் வாக்குறுதி அளித்த தேசத்தை நோக்கி அவர்கள் பயணத்தைத் தொடர்ந்தபோது, அவர்கள் சீனாய் மலைக்கு வந்தனர். அவர்கள் எகிப்தை விட்டு வெளியேறியபோது, அவர்கள் எகிப்கிய சட்டங்கள் மற்றும் தலைமையின் கீழ் வாழ்ந்த அடிமைகளாக இருந்தனர், ஆனால் அவர்கள் இப்போது ஒரு தேசமாக மாற வேண்டும். இங்கே கடவுள் மோசே மூலம் அவர்களுக்கு கட்டளைகளை (பொதுவாக பத்து கட்டளைகள் என குறிப்பிடப்படுபவை உட்பட), விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளை அவர்கள் மற்ற தேசங்களில் இடத்தைப் பிடித்தபோது அவர்களை கங்கள் ஆளுவதற்குக் கொடுத்தார். இந்தச் சட்டங்கள் விழிப்புணர்வை பாவத்தைப் பர்மிய ஏற்படுத்தியது. இவ்வாறு "சட்டம் எங்கள் பள்ளி ஆசிரியராக இருந்தது [Tutor-(ASV); பாதுகாவலர்-(RSV); பாதுகாவலர்-(ESV)] நாம் விசுவாசத்தினாலே நீதிமான்களாக்கப்படும்படி, கிறிஸ்துவிடம் நம்மைக் கொண்டுவருவதற்காக." (கலாத்தியர் 3:24 KJV)

இந்த சட்டத்தை வழங்குபவர், மோசே [ஆபிரகாமின் சந்ததி], பூமியின் அனைத்து குடும்பங்களையும் ஆசீர்வதிக்கும் நபரா? இல்லை, மோசே மேசியா அல்ல.

Does Christ's atoning sacrifice provide forgiveness to everyone or only to those who choose to accept Him and His free gift of salvation?

God promised Abraham, Isaac and Jacob that their descendants would be given a land flowing with milk and honey, an earthly Promised Land. This promise was fulfilled following their leaving Egyptian slavery behind and accepting God's covenant through Moses with the sacrifices of the blood of sheep and "bulls and goats." However, only those who put their trust in God through obedience and remained faithful were allowed to enter into their Promised Land.

For hundreds of years, they reached great heights while faithful to God by keeping His commandments and sank to great depths when they rebelled against God by following the ways of the world around them. However, God was always faithful to accept them back when they acknowledged their sins, repented of their wickedness and asked for God's mercy and forgiveness.

God's promise to Abraham that his "seed" would bless all nations arrived with the birth of Jesus by the Holy Spirit through Mary. The fulfillment of all prophecies, His life, miracles and eye witness testimony, and some secular, non-Christian or Roman, witnesses leave no doubt about His claim to be the "Son of God and the Son of Man."

"For since the law (Old Covenant) has but a shadow of the good things to come instead of the true form of these realities, it can never, by the same sacrifices that are continually offered every year, make perfect those who draw near. Otherwise, would they not have ceased to be offered, since the worshipers, having once been cleansed, would no longer have any consciousness of sin? But in these sacrifices, there is a reminder of sin every year. For it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins.

அத்தியாயம் 6

சட்டம் மற்றும் உடன்படிக்கை

ஆபிரகாமுக்கு வாக்களிக்கப்பட்ட தேசத்திற்குள் நுழையாமல் மோசே இறக்கவில்லை, ஏனெனில் அவர் தண்ணீருக்காக பாறையை அடித்தபோது செய்ததற்காக தன்னைப் கடவுள் அவர் புகழ்ந்தார். மோசே மூலம் கடவுள் எல்லா நாடுகளையும் ஆசீர்வதிக்கவில்லை - இஸ்ரவேல் தேசத்தை மட்டுமே. யோசுவா அவர்களுக்கு கடவுளின் தலைவரானார். வாக்குத்தத்தத்தின் ஈசாக்கிலிருந்து ஆபிரகாமின் குமாரனாகிய வழித்தோன்றல்களான இஸ்ரவேல் மற்றும் சந்ததியினரின் சோதனைகள் இன்னல்கள் பற்றி அனைத்தையும் படிக்கலாம். உண்மையாக கடவளுக்கு வாழ்வதற்கு அவர்களுக்கு ஒரு நிலையான போராக இருந்தது. கங்கள் அவர்கள் தொடர்ந்து ஆசைகள் அவர்களை வழிதவற அனுமதித்தனர். ஆனால் தங்கள் அவர்கள் அக்கிரமத்தை உணர்ந்து, மனந்திரும்பி, அவருடைய கட்டளைகளைக் கிரும்பியபோது கடைப்பிடிக்கக் கடவுள் எப்போதும் அவர்களை மீண்டும் வரவேற்றார். மோசே மூலம் கடவுள் கொடுத்த சட்டம் எந்த மன்னிப்பையம் அளிக்கவில்லை; இது ஒரு சுட்டிக்காட்டியது, மீட்பரை மட்டுமே அவர் வரவிருக்கும் மேசியா (கிரேக்க கிறிஸ்டோஸ்), பாவங்களிலிருந்து மனிதனைக் அவர் தனது காப்பாற்றுவார்.

"உன் தேவனாகிய கர்த்தர் என்னைப் போன்ற ஒரு தீர்க்கதரிசியை உனக்காக உன் உறவினரிடமிருந்து எழுப்புவார். நீங்கள் அவர் சொல்வதைக் கேட்க வேண்டும். "உன்னைப் போன்ற ஒரு தீர்க்கதரிசியை அவர்களுடைய உறவினர்களின் நடுவிலிருந்து எழுப்பி, நான் அவர்களுக்குக் கட்டளையிட்ட யாவையும் அவர் சொல்லும்படி என் வார்த்தைகளை அவன் வாயில் வைப்பேன். ஆனால் என் பெயரில் தீர்க்கதரிசி பேசும் வார்த்தைகளுக்கு யாராவது செவிசாய்க்காவிட்டால், நான் அவரைப் பொறுப்பேற்பேன். (உபாகமம் 18:15, 18-19 ISV) "Consequently, when Christ came into the world, he said, 'Sacrifices and offerings you have not desired, but a body have you prepared for me; in burnt offerings and sin offerings you have taken no pleasure.' Then I said, 'Behold, I have come to do your will, O God, as it is written of me in the scroll of the book.'

"When he said above, 'You have neither desired nor taken pleasure in sacrifices and offerings and burnt offerings and sin offerings' (these are offered according to the law), then he added, 'Behold, I have come to do your will. He abolishes the first in order to establish the second. And by that will we have been sanctified through the offering of the body of Jesus Christ once for all.

"And every priest stands daily at his service, offering repeatedly the same sacrifices, which can never take away sins. But when Christ had offered for all time a single sacrifice for sins, he sat down at the right hand of God, waiting from that time until his enemies should be made a footstool for his feet. For by a single offering, he has perfected for all time those who are being sanctified. And the Holy Spirit also bears witness to us; for after saying, 'This is the covenant that I will make with them after those days, declares the Lord: I will put my laws on their hearts, and write them on their minds." (Hebrews 10:1-16 ESV)

"Then he adds, 'I will no longer hold their sins and their disobedience against them.' When sins are forgiven, there is no longer any need to sacrifice for sins. Brothers and sisters, because of the blood of Jesus we can now confidently go into the holy place." (Hebrews 10:17-19 GWT) The New Covenant came with the blood sacrifice of Jesus of Nazareth, a man without the spots or blemishes of sin, "The Lamb of God who takes away the sin of the world!" Christians remember Christ's atoning sacrifice by

இஸ்ரவேல் புத்திரரைப் போல நீங்கள் தொடர்ந்து சோதனைகளால் தாக்கப்பட்டு, சில சமயங்களில் அடிபணிந்து, மன்னிப்பு தேவைப்படுகிறீர்களா?

அத்தியாயம் 7

ஒரு புதிய உடன்படிக்கை

"இதோ, நான் இஸ்ரவேல் வீட்டாரோடும் யூதா குடும்பத்தாரோடும் புதிய உடன்படிக்கை செய்யும் நாட்கள் வரும் என்று கர்த்தர் சொல்லுகிறார்;அந்தஎகிப்து தேசத்திலிருந்து அவர்களை அழைத்துச் செல்ல நான் அவர்களைக் கைப்பிடித்தேன்.' (எரேமியா 31:31-32 NKJV)

"எல்லா மனுஷருக்கும் நியாயாதிபதியாகிய தேவனிடத்திலும், பூரணப்படுத்தப்பட்ட நீதிமான்களின் ஆவிகளிடத்திலும், புதிய உடன்படிக்கையின் மத்தியஸ்தராகிய இயேசுவினிடத்திலும் நீங்கள் வந்திருக்கிறீர்கள்." (எபிரேயர் 12:23-24 NIV)

"ஆகையால், அவர் (கிறிஸ்து) ஒரு புதிய உடன்படிக்கையின் மத்தியஸ்தராக இருக்கிறார், அதனால் அழைக்கப்பட்டவர்கள் வாக்குறுதியளிக்கப்பட்ட நித்திய சுதந்தரத்தைப் பெறுவார்கள். (எபிரெயர் 9:15 RSV) ஒருவர் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறார், நித்திய வாழ்வின் இந்த வாக்குறுதியைப் பெறுவதற்கு என்ன செய்ய வேண்டும்?

"காளைகள் மற்றும் ஆடுகளின் இரத்தம் பாவங்களைப் போக்குவது சாத்தியமில்லை. விளைவாக. கிறிஸ்து உலகத்திற்கு இதன் கூறினார், 'பலிகளையும் வந்தபோது, அவர் காணிக்கைகளையும் நீங்கள் விரும்பவில்லை, எனக்காக ஆனால் உடலை ஒரு ஆயத்தப்படுத்தியுள்ளீர்கள்; சர்வாங்க தகனபலிகளிலும் பாவநிவாரணபலிகளிலும் பிரியப்படவில்லை.' அப்போது நான், 'இதோ, கடவுளே, உமது சித்தத்தைச் செய்ய வந்துள்ளேன்' என்று பக்ககச் சுருளில் என்னைப் எழுதப்பட்டுள்ளது. 'பலி, காணிக்கை, சர்வாங்க தகனபலி, பாவநிவாரண பலிகள் இவற்றை நீ விரும்பவும் இல்லை, மகிழ்ச்சி அடையவும் சட்டத்தின்படி இல்லை' (இவை

partaking if what is commonly referred to as the Lord's Supper.

Chapter 8

The Free Gift of Salvation

As shown in the creation of Adam and Eve, man was given the ability to choose and make decisions. This is also borne out by the Children of Israel, those God chose to bring Christ into the world, were constantly choosing to please self thus rebelling against God then suffering the consequences. Paul tells us "For the wages of sin is death; but the gift of God is eternal life through Jesus Christ our Lord." (Romans 6:23 KJV) Adam and Eve learned this lesson the hard way.

Those who choose to become part of Jesus' New Covenant, those in Christ, receive salvation, forgiveness of sins by the cleansing blood of Christ and eternal life in the spiritual Promised Land.

"No one else can save us. Indeed, we can be saved only by the power of the one named Jesus and not by any other person." (Acts 4:12 GWT)

"For I am not ashamed of the gospel [Christ (rd)]: it is the power of God for salvation to everyone who has faith, to the Jew first and also to the Greek. For in it the righteousness of God is revealed." (Romans 1:16-17 RSV)

So, all of us have sinned. Christ is our sinoffering. The Gospel, THE RESURRECTED CHRIST, is the power of salvation, forgiveness of sin.

A. Then who is this Christ, Jesus of Nazareth?

- "In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God." (John 1:1 NKJV)
- "He was in the world, and the world was made through Him, and

செலுத்தப்படுகின்றன) என்று மேலே சொன்னபோது, 'இதோ, உமது சித்தத்தைச் செய்ய வந்துள்ளேன்' என்று கூறினார். இரண்டாவதாக நிலைநிறுத்துவதற்காக முதலாவதை ஒழிக்கிறார். அந்த சித்தத்தின் மூலம் இயேசு கிறிஸ்துவின் சரீரத்தை ஒருமுறை செலுத்தியதன் மூலம் நாம் பரிசுத்தமாக்கப்பட்டோம். (எபிரெயர் 10:4-10 RSV)

இரட்சிப்பைப் "இந்த பற்றி, உங்களுக்கு வரவிருக்கும் கிருபையைப் பற்றிப் பேசிய கிறிஸ்துவின் தீர்க்கதரிசிகள், ஆவியானவர் நேரத்தையும் அவர்களில் இருந்த சூழ்நிலையையும் முன்னறிவித்தபோது அவர் அவர்களில் நேரத்தையும் இருந்த சூழ்நிலையையும் கண்டுபிடிக்க முயற்சித்தார்கள். கிறிஸ்துவின் துன்பங்களும் மகிமைகளும். தொடர்ந்து அகைக் வரும் பரிசுத்த பரலோகத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்ட ஆவியின் மூலம் உங்களுக்குச் சுவிசேஷத்தைப் பிரசங்கித்தவர்கள் இப்போது உங்களுக்குச் விஷயங்களைப் அவர்கள் சொன்ன பற்றி பேசும்போது, கங்களைச் அவர்கள் சேவிக்கவில்லை, ஆனால் உங்களுக்குச் சேவை செய்கிறார்கள் என்பது அவர்களுக்குத் தெரியவந்தது. தேவதூதர்கள் கூட இவற்றைப் பார்க்க ஏங்குகிறார்கள்." (1 பீட்டர் 1:10-12 NIV)

''நீங்கள் பார்க்கிறீர்கள், சரியான நேரத்தில், நாம் சக்தியற்றவர்களாக இன்னும் இருந்தபோது, தேவபக்தியற்றவர்களுக்காக கிறிஸ்து மரித்தார். ரேர்மையான மனிதனுக்காக மிகவம் ஒரு அரிதாகவே யாரும் இறக்க மாட்டார்கள், ஆனால் ஒரு நல்ல மனிதனுக்காக யாராவது இறக்கக் துணியலாம். ஆனால் கடவுள் நம்மீது தம்முடைய அன்பை வெளிப்படுத்துகிறார்: நாம் சொந்த இன்னும் பாவிகளாக இருந்தபோதே, கிறிஸ்து நமக்காக மரித்தார். (ரோமர் 5:6-8 NIV)

"அவர் அப்பத்தை எடுத்து, நன்றி செலுத்தி, அதைப் பிட்டு, அவர்களுக்குக் கொடுத்து, 'இது உங்களுக்காகக் கொடுக்கப்பட்ட என் உடல்; என் நினைவாக இதைச் செய். அவ்வாறே, இரவு உணவுக்குப் பிறகு அவர் கோப்பையை எடுத்து, 'இந்தக் கிண்ணம் உங்களுக்காகச் சிந்தப்படும்

- the world did not know Him." (John 1:10 NKJV)
- "The Word became human and lived among us. We saw his glory. It was the glory that the Father shares with his only Son, a glory full of kindness and truth." (John 1:14 GWT)
- "Although he was in the form of God and equal with God, he did not take advantage of this equality. Instead, he emptied himself by taking on the form of a servant, by becoming like other humans, by having a human appearance. He humbled himself by becoming obedient to the point of death, death on a cross." (Philippians 2:6-8-GWT)
- "The next day John saw Jesus coming toward him, and said, "Behold! The Lamb of God who takes away the sin of the world! This is He of whom I said, "After me comes a Man who is preferred before me, for He was before me." (John 1:29-30 NKJV)
- "When He had been baptized, Jesus came up immediately from the water; and behold, the heavens were opened to Him, and He saw the Spirit of God descending like a dove and alighting upon Him." (Matthew 3:16 NKJV)
- "When Jesus came to the region of Caesarea Philippi, he asked his disciples, 'Who do people say the Son of Man is?' They answered, 'Some say you are John the Baptizer, others Elijah, still others Jeremiah or one of the prophets.' He asked them, 'But who do you say I am?' Simon Peter answered. 'You are the Messiah, the Son of the living God!' Jesus replied, 'Simon, son of Jonah, you are blessed! No human revealed this to you, but my Father in heaven revealed it to you." (Matthew 16:13-18 GWT)

என் இரத்தத்தினாலான புதிய உடன்படிக்கை' என்று கூறினார்." (லூக்கா 22:19-20 NIV)

எனவே, கிறிஸ்துவின் இரத்தம் சிந்தப்பட்டு, சிவவையில் அறையப்பட்டு அவரது உயிரையும் உடலையும் பரிகாரப் பலியாகக் கல்லரையிலிருந்து கொடுக்கது. அவர் உயிர்த்தெழுதல் ஆகியவை பகிய **உடன்படிக்கையை நிறுவின**.மோசேயின் மூலம் கடவுளால் கொடுக்கப்பட்ட உடன்படிக்கையின் காளைகள் மற்றும் வெள்ளாடுகளின் இரத்தத்தின் பாவநிவாரண பலியால் செய்ய முடியாததை, மாம்சமான கடவளின் இந்த பலி. இரத்த பாவநிவாரணபலி வழங்குகிறது. கிறிஸ்து இறந்து இருக்கவில்லை (அவரது உடல் சிகைவைக் காணவில்லை: அதாவது, சிகைவ மற்றும் மண்ணுக்குத் திரும்பியது. சங்கீதம் 16:10) கடவுள் அவரை கல்லறையிலிருந்து எழுப்பினார், அதன் மூலம் சாத்தான் மனிதனின் மீது வைத்திருந்த முறியடித்தார். ஒரே பிடியை ஆகையால், ஆதாமின் சந்ததியான கிறிஸ்து, சாத்தானின் **தலையை** நசுக்கினார், அவர் உயிர்த்தெழுப்பப்பட்டு, உயிர்த்தெழுந்தார், அதன் மரணத்தின் மீது வெற்றி மூலம் பெற்றார். "உனக்கும் சந்ததிக்கும் பெண்ணுக்கும், உன் உண்டாக்குவேன். மற்றும் [வித்து] பகையை அவளது; அவர் உங்கள் கலையை நசுக்குவார், நீங்கள் அவருடைய குதிங்காலை அடிப்பீர்கள். (அகியாகமம் 3:15 NIV)

கிறிஸ்துவின் பிராயச்சித்த பலி அனைவருக்கும் மன்னிப்பை அளிக்கிறதா அல்லது அவரையும் அவருடைய இலவச பரிசான இரட்சிப்பையும் ஏற்றுக்கொள்பவர்களுக்கு மட்டும் மன்னிப்பை வழங்குகிறதா?

ஆபிரகாம், தேவன் ஈசாக்கு மற்றும் யாக்கோபுக்கு, அவர்களுடைய சந்ததியினருக்கு தேனும் ஓடும் தேசம், பூமிக்குரிய பாவம் வாக்களிக்கப்பட்ட தேசம் வழங்கப்படும் என்று வாக்குறுகி அளிக்கார். அவர்கள் எகிப்கிய அடிமைத்தனத்தை விட்டுவிட்டு, செம்மறியாடு மற்றும் "காளைகள் மற்றும் வெள்ளாடுகளின்" இரத்தத்தின் மூலம் மோசே மூலம் கடவுளின் ஏற்றுக்கொண்டதைக் உடன்படிக்கையை

- "For there is one God and one Mediator between God and men, the Man Christ Jesus, who gave Himself a ransom for all." (1 Timothy 2:5-6 NKJV)
- For in Him dwells all the fullness of the Godhead bodily."
 (Colossians 2:9 NKJV)

B. Why does man need a mediator?

- "Your iniquities have separated you from your God; And your sins have hidden *His* face from you, So, that He will not hear." (Isaiah 59:2 NKJV)
- "I put this in human terms because you are weak in your natural selves. Just as you used to offer the parts of your body in slavery to impurity and to ever-increasing wickedness ... For the wages of sin is death, but the gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord." (Romans 6:19...23 NIV)
- "All have sinned and fall short of the glory of God, and are justified freely by his grace through the redemption that came by Christ Jesus. God presented him as a sacrifice of atonement, through faith in his blood." (Romans 3:23-25 NIV)
- "Do you not know that the unrighteous will not inherit the kingdom of God? Do not be deceived. Neither fornicators, nor adulterers. idolaters. nor nor homosexuals, nor sodomites [sexual perverts (RSV)], nor thieves, nor covetous [greedy (NIV)], nor drunkards, nor revilers [slanderers (NIV)], nor extortioners [swindlers (NIV)] will inherit the kingdom of (1 Corinthians God." 6:9-10 NKJV)
- "My dear children, I write this to you so that you will not sin. But if anybody does sin, we have one who speaks to the Father in our defense
 — Jesus Christ, the Righteous One.

தொடர்ந்து வாக்குறுதி இந்த நிறைவேற்றப்பட்டது. இருப்பினும், கீழ்ப்படிதலின் மீது மூலம் கடவுள் நம்பிக்கை வைத்து உண்மையாக நிலைத்திருப்பவர்கள் மட்டுமே வாக்குப்பண்ணப்பட்ட தேசத்திற்குள் தங்கள<u>்</u> நுழைய அனுமதிக்கப்பட்டனர்.

கடவுளின் நூற்றுக்கணக்கான ஆண்டுகளாக, கடைப்பிடிப்பதன் கட்டளைகளைக் மூலம் கடவுளுக்கு உண்மையாக இருந்தபோது அவர்கள் உயரங்களை உயர்ந்த மற்றும் அடைந்தனர் தங்களை*ச்* சுற்றியுள்ள உலகின் வழிகளைப் பின்பற்றி எதிராகக் கடவுளுக்கு கலகம் செய்தபோது மிகவும் அவர்கள் ஆழமாக மூழ்கினர். இருப்பினும், அவர்கள் **த**ங்கள் பாவங்களை ஒப்பக்கொண்டு. கங்கள் துன்மார்க்கத்திற்காக மனந்திரும்பி, கடவுளின் கருணையையும் மன்னிப்பையும் கேட்டபோது மீண்டும் ஏற்றுக்கொள்ள அவர்களை கடவுள் எப்போதும் உண்மையாக இருந்தார்.

ஆபிரகாமுக்கு கடவுள் அளித்த வாக்குத்தத்தம், அவனடைய "வித்து" அனைத்து நாடுகளையும் ஆசீர்வதிப்பார் என்று பரிசுத்த ஆவியானவரால் இயேசு பிறந்தார். அனைத்து தீர்க்கதரிசனங்களின<u>்</u> நிறைவேற்றம், அவரது வாழ்க்கை, அற்புதங்கள் மற்றும் நேரில் கண்ட சாட்சியங்கள் மற்றும் சில மதச்சார்பற்ற, கிறிஸ்தவர் ரோமானிய அல்லாத அல்லது சாட்சிகள், "கடவுளின் குமாரன் மற்றும் மனித குமாரன்" என்று அவர் கூறுவதில் எந்த சந்தேகமும் இல்லை.

"சட்டம் (பழைய உடன்படிக்கை) இந்த உண்மைகளின் உண்மையான வடிவத்திற்குப் விஷயங்களின் பதிலாக வரவிருக்கும் நல்ல நிழலைக் கொண்டிருப்பதால், ஒவ்வொரு ஆண்டும் வழங்கப்படும் தொடர்ந்து அதே தியாகங்களால், நெருங்கி வருபவர்களை அது ஒருபோதும் பூரணப்படுக்க முடியாது. இல்லையெனில், வழிபாடு செய்பவர்கள். ஒருமுறை சுத்திகரிக்கப்பட்ட பிறகு, இனி பாவ இருக்காது உணர்வ என்பதால், அவை வழங்கப்படுவதை நிறுத்தியிருக்கும் அல்லவா? ஆனால் இந்த பலிகளில், ஒவ்வொரு ஆண்டும்

- He is the atoning sacrifice for our sins." (1 John 2:1-2 NIV)
- "The gospel of Christ, for it is the power of God to salvation for everyone who believes, for the Jew first and also for the Greek." (Romans 1:16 NKJV)
- "For there is one God, and there is one mediator between God and men, the man Christ Jesus, who gave himself as a ransom for all." (1 Timothy 2:5-6 ESV)

C. What is the Gospel of Christ?

- "In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God." (John 1:1-2NKJV)
- "Let it be known to you all, and to all the people of Israel, that by the name of Jesus Christ of Nazareth, whom you crucified, whom God raised from the dead, by Him this man stands here before you whole. This is the 'stone which was rejected by you builders, which has become the chief cornerstone.' Nor is there salvation in any other [that is Christ (rd)], for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved." (Acts 4:10-12 NKJV)
- "In Him we have redemption through His blood, the forgiveness of sins, according to the riches of His grace." (Ephesians 1:7-8 NKJV)
- "[All] are justified freely by his grace through the redemption that came by Christ Jesus. God presented him as a sacrifice of atonement, through faith in his blood." (Romans 3:24-25 NIV)
- "Moreover, brethren, I declare to you the gospel which I preached to you, which also you received and in which you stand, by which also you are saved, if you hold fast that word which I preached to you — unless you believed in vain. For I delivered to you first of all that which I also received: that Christ

பாவத்தை நினைவூட்டுகிறது. ஏனென்றால், காளைகள் மற்றும் ஆடுகளின் இரத்தத்தால் பாவங்களைப் போக்க முடியாது.

"இதன் விளைவாக, கிறிஸ்து உலகத்திற்கு 'பலிகளையம் கூறினார். வந்தபோது, அவர் காணிக்கைகளையம் விரும்பாதது. ரீங்கள் அனால் ஒரு உடலை எனக்காக ஆயத்தப்படுத்தியுள்ளீர்கள்; சர்வாங்க தகனபலிகளிலும் பாவநிவாரண பலிகளிலும் நீங்கள் மகிழ்ச்சியடையவில்லை. அப்போது நான், 'இதோ, கடவுளே, புத்தகச் சுருளில் என்னைக் குறித்து எழுதியுள்ளபடி உமது விருப்பத்தைச் செய்ய வந்தேன்' என்றேன்.

"பலிகளையும் காணிக்கைகளையும் சர்வாங்க தகனபலிகளையும் பாவநிவாரண பலிகளையும் நீங்கள் விரும்பவும் இல்லை, மகிழ்ச்சியடையவும் (இவை இல்லை' சட்டத்தின்படி செலுத்தப்படுகின்றன) என்று ഥേலേ அவர் கூறியபோது, 'இதோ, நான் உமது சித்தத்தைச் வந்திருக்கிறேன். இரண்டாவதாக செய்ய நிலைநிறுத்துவதற்காக முதலாவதை ஒழிக்கிறார். சித்தத்தின்படியே நாம் அந்கச் கிறிஸ்துவின் சரீரக்கை இயேசு ஒருமுறை செலுத்தியதன் மூலம் பரிசுத்தமாக்கப்பட்டோம்.

"ஒவ்வொரு ஆசாரியனும் தினமும் தன் சேவையில் நின்று. பாவங்களைப் போக்க முடியாத அதே பலிகளைத் திரும்பத் திரும்பச் செலுத்துகிறான். ஆனால் கிறிஸ்து எப்போதும் பாவங்களுக்காக ஒரே பலியைச் செலுத்தியபோது, அவர் கடவுளின் ഖலத്ച பாரிசத்தில் அமர்ந்தார், அதுமுதல் தம்முடைய எதிரிகள் தம்முடைய பாதபடியாக மாறும் வரை காத்திருந்தார். ஏனெனில், ஒரே காணிக்கையின் பரிசுத்தமாக்கப்படுபவர்களை மூலம் அவர் காலத்திலும் பூரணப்படுத்தினார். எல்லாக் மேவம் பரிசுத்த ஆவியானவரும் நமக்கு சாட்சியாக ஏனெனில், இருக்கிறார்: அந்நாட்களுக்குப்பின் அவர்களோடு நான் செய்துகொள்ளும் உடன்படிக்கை இதுவே: என் சட்டங்களை அவர்கள் இருதயங்களில் வைத்து, அவர்கள் மனங்களில் எழுதுவேன் என்று கர்த்தர் சொல்லுகிறார்." (எபிரெயர் 10:1-16 ESV)

died for our sins according to the Scriptures, and that He was buried, and that He rose again the third day according to the Scriptures." (1 Corinthians 15:1-4 NKJV)

• "Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come! All this is from God, who reconciled us to himself through Christ and gave us the ministry of reconciliation: that God was reconciling the world to himself in Christ, not counting men's sins against them. And he has committed to us the message of reconciliation." (2 Corinthians 5:17-19)

D. How is one reconciled back to a relationship with God?

- "Peter said to Jesus ... While he was still speaking, a bright cloud enveloped them, and a voice from the cloud said, 'This is my Son, whom I love; with him I am well pleased. <u>Listen to him</u> [hear him (KJV)]!" (Matthew 17:4-5 NIV)
- "How then shall they call on Him in whom they have not believed? And how shall they believe in Him of whom they have not heard?" (Romans 10:14 NKJV)
- "So Philip ran to him, and heard him reading the prophet Isaiah, and said, 'Do you <u>understand</u> what you are reading?" And he said, "How can I, unless someone guides me?' And he asked Philip to come up and sit with him." (Acts 8:30-31 NKJV)
- "Without <u>faith [belief in action]</u> it is impossible to please *Him*, for he who comes to God must believe that He is, and *that* He is a rewarder of those who diligently seek Him." (Hebrews 11:6 NKJV)
- "You will die in your sins; for if you do not believe that I am *He*, you will die in your sins." (John 8:24 NKJV)

"பின்னர், 'அவர்களுடைய பாவங்களையும் கீழ்ப்படியாமையையும் நான் இனிமேல் அவர்களுக்கு விரோதமாக நிறுத்தமாட்டேன்' என்று அவர் மேலும் கூறுகிறார். பாவங்கள் மன்னிக்கப்பட்டால், பாவங்களுக்காக தியாகம் செய்ய வேண்டிய அவசியமில்லை. சகோதர சகோதரிகளே, இயேசுவின் இரத்தத்தினாலே நாம் இப்போது நம்பிக்கையடன் பரிசுக்க ஸ்தலத்திற்குச் செல்ல முடியும். (எபிரேயர் 10:17-19 GWT) புதிய உடன்படிக்கை நாசரேத்து இயேசுவின் இரத்தப் பலியுடன் வந்தது, பாவத்தின் கறைகளோ கறைகளோ இல்லாத, "உலகின் பாவத்தைச் சுமந்து தீர்க்கும் தேவ ஆட்டுக்குட்டி!" கிறிஸ்தவர்கள் கிறிஸ்துவின் பரிகார தியாகத்தை நினைவுகூருகிறார்கள், அது பொதுவாக இறைவனின் இராப்போஜனம் என்று குறிப்பிடப்படுகிறது.

அத்தியாயம் 8

இரட்சிப்பின் இலவச பரிசு

ஏவாளின் படைப்பில் ஆதாம் மற்றும் காட்டப்பட்டுள்ளபடி, மனிதனுக்குத் தேர்ந்தெடுக்கும் மற்றும் முடிவெடுக்கும் திறன் வழங்கப்பட்டது. இஸ்ரவேல் இது சந்ததியினராலும் உறுதிப்படுத்தப்படுகிறது, கிறிஸ்துவை உலகிற்குக் கொண்டுவர கடவுள் தேர்ந்தெடுத்தவர்கள், தொடர்ந்து தங்களைத் காங்களே மகிழ்வித்துக் கொள்ளக் தேர்ந்தெடுத்து, கடவுளுக்கு எதிராகக் கலகம் செய்து அதன் விளைவுகளை அனுபவித்தனர். பவுல் நமக்குச் சொல்கிறார் "பாவத்தின் சம்பளம் மரணம்; ஆனால் தேவனுடைய பரிசு நம்முடைய இயேசு கிறிஸ்துவின் கர்த்தராகிய மூலமாக நித்திய ஜீவன்." (ரோமர் 6:23 KJV) ஆதாமும் ஏவாளும் இந்தப் பாடத்தை கடினமான வழியில் கற்றுக்கொண்டனர்.

இயேசுவின் புதிய உடன்படிக்கையின் ஒரு பகுதியாக மாறத் தெரிவு செய்பவர்கள், கிறிஸ்துவில் உள்ளவர்கள், கிறிஸ்துவின் சுத்திகரிப்பு இரத்தத்தால் இரட்சிப்பு, பாவ

- "But if you don't turn to God and change the way you think and act [repent (NKJV)], then you, too, will all die. What about those 18 people who died when the tower at Siloam fell on them? Do you think that they were more sinful than other people living in Jerusalem? No! I can guarantee that they weren't. But if you don't turn to God and change [repent (NKJV)] the way you think and act, then you, too, will all die." (Luke 13:3-5 GWT)
- "The word is near you, in your mouth and in your heart (that is, the word of faith which we preach): that if you **confess** with your mouth the Lord Jesus and believe in your heart that God has raised Him from the dead, you will be saved. For with the heart one believes unto righteousness, [when he puts his trust in God through obedience] and with the mouth confession is made unto salvation." (Romans 10:8-10 NKJV)
- "Even when we were <u>dead</u> in sins, hath quickened us together with Christ, (by grace ye are saved)" (Ephesians 2:5 KJV)
- "Don't you know that all of us who were baptized into Christ Jesus were baptized into his death? When we were <u>baptized</u> into his death, we were <u>placed into the tomb</u> with him (we died to sin and were <u>buried, immersed).</u>" (Romans 6:3-4 GWT)
- "As Christ was brought back from death to life by the glorious power of the Father, so we, too, should live a new kind of life. If we've become united with him in a death like his, certainly we will also be united with him when we come back to life as he did. We know that the person we used to be was crucified with him to put an end to sin in our bodies. Because of this we are no longer slaves to sin. The

மன்னிப்பு மற்றும் ஆன்மீக வாக்குப்பண்ணப்பட்ட தேசத்தில் நித்திய வாழ்வைப் பெறுகிறார்கள்.

"வேறு யாராலும் எங்களைக் காப்பாற்ற முடியாது. உண்மையில், இயேசு என்ற பெயருடையவரின் வல்லமையால் மட்டுமே நாம் இரட்சிக்கப்பட முடியும், வேறு எந்த நபராலும் அல்ல." (செயல்கள் 4:12 GWT)

நற்செய்தியைப் "ஏனென்றால். பற்றி நான் [கிறிஸ்து <u>ചെ</u>ட்கப்படவில்லை (rd)]: முதலில் விசுவாசமுள்ள அனைவருக்கும், கிரேக்கருக்கும் யூதருக்கும், இது இரட்சிப்புக்கான கடவுளின் சக்தி. ஏனெனில் அதில் கடவுளின் நீதி வெளிப்படுகிறது." (ரோமர் 1:16-17 RSV)

எனவே, நாம் அனைவரும் பாவம் செய்தோம். கிறிஸ்து நமது பாவநிவாரணபலி. நற்செய்தி, உயிர்த்தெழுந்த கிறிஸ்து, இரட்சிப்பின் வல்லமை, பாவ மன்னிப்பு.

- B. <u>அப்படியானால் யார் இந்த கிறிஸ்து.</u> நாசரேக்கின் இயேசு?
 - "ஆரம்பத்தில் வார்த்தை இருந்தது, அந்த வார்த்தை தேவனோடு இருந்தது, அந்த வார்த்தை தேவனாயிருந்தது." (ஜான் 1:1 NKJV)
 - "அவர் உலகத்தில் இருந்தார், உலகம் அவர் மூலமாக உண்டாக்கப்பட்டது உலகம் அவரை அறியவில்லை." (ஜான் 1:10 NKJV)
 - மனிதனாகி நம்மிடையே "வார்த்தை மகிமையைக் வாழ்ந்தார். அவருடைய கண்டோம். தந்தை இது தனது ஒரே கொள்ளும் மகனுடன் பகிர்ந்து மகிமை, நிறைந்த மகிமை வ்டிற்வ கருணை உண்மை." (ஜான் 1:14 GWT)
 - "கடவளின் வடிவில் இருந்தாலும், கடவுளுக்கு நிகரானவராக இருந்தாலும், அவர் இந்த சமத்துவத்தைப் பயன்படுத்திக் கொள்ளவில்லை. மாறாக, அவர் ஒரு வேலைக்காரன் வடிவத்தை எடுத்து, மற்ற மனிதர்களைப் போல ஆவதன் மூலம், மனித தோற்றத்துடன் தன்னை வெறுமையாக்கினார். சிவவை மரணம்,

person who has died has been freed from sin." (Romans 6:4-7 GWT)

E. Living the New Kind of Life In Christ

The following teachings of Christ as recorded in Matthew chapters 5-7 reveal much about living in Christ (no attempt has been made to list everything recorded).

Contrast between Traditions and the New Covenant – 6:1-18

- 1. Display your righteousness before man vs– Worship God in your Heart
- 2. Call attention to giving

vs-Give in secret, honoring God

- 3. Pray to impress others
 - vs-Prayer is to be to God
- 4. Call attention to your righteousness vs—God is Holy- not man

Contrasts between Old and New Covenants – Matthew 6:21-48

1. Do not murder vs- Do not

nurs e

ange

r,

abus

e,

sneer

at or hate

2. Give vs—Reconcile differences with brethren before giving

3. Do not commit adultery vs- Do not look

not upon

upon someone

with desire for sexual

pleasure

4. Get even with offender vs- Allow God to

avenge

5. Hate your enemy

vs- Do good to all even your enemies

- மரணம் வரைக்கும் கீழ்ப்படிதலால் தன்னைத் தாழ்த்திக் கொண்டார்." (பிஹிலிப்பியன்ஸ் 2:6-8-GWT)
- "மறுநாள் இயேசு தம்மிடம் வருவதைக் உலகத்தின் கண்டு யோவான், "இதோ, பாவத்தைச் **British** கேவ சுமந்து ஆட்டுக்குட்டி! பற்றி நான் இவரைப் சொன்னேன், "எனக்கு முன்பாக எனக்குப் பின் ஒருவன் வருகிறான். ஏனெனில் அவர் எனக்கு முன்பாக இருந்தார்." (ஜான் 1:29-30 NKJV)
- "இயேசு ஞானஸ்நானம் பெற்ற உடனேயே தண்ணீரிலிருந்து மேலே வந்தார்; இதோ, வானங்கள் அவருக்குத் திறக்கப்பட்டது, அவர் கடவுளின் ஆவி புறாவைப் போல இறங்கி அவர் மீது ஏறுவதைக் கண்டார். (மத்தேயு 3:16 NKJV)
 - "இயேசு பிலிப்பியின் செசரியா பகுதிக்கு தம்<u>ம</u>ுடைய சீஷர்களிடம், வந்தபோது, 'மனுவுகுமாரன் யாரென்று சொல்கிறார்கள்?' என்று கேட்டார். அதற்கு அவர்கள், 'நீ திருமுழுக்கு யோவான் என்றும், வேறு சிலர் எலியா என்றும், இன்னும் சிலர் எரேமியா என்றும் அல்லது தீர்க்கதரிசிகளில<u>்</u> என்றும் சிலர் ஒருவர் கூறுகிறார்கள். அவர் அவர்களிடம், 'ஆனால் நீங்கள் என்னை யார் என்று சொல்கிறீர்கள்?' அதற்கு சீமோன் பேதுரு, 'நீர் உயிருள்ள கடவளின் மகன் மெசியா!' அதற்கு இயேசு, 'யோனாவின் மகன் சீமோனே, பாக்கியவான்! இதை எந்த மனிதனும் வெளிப்படுத்தவில்லை, உங்களுக்கு ஆனால் பரலோகத்திலுள்ள என் பிதா இதை உங்களுக்கு வெளிப்படுத்தினார்.
- "அதற்காக அங்கு உள்ளதுஒரு கடவுள் மற்றும் கடவுள் மற்றும் மனிதர்களுக்கு இடையே ஒரு மத்தியஸ்தர், திஎல்லாரையும் மீட்கும் பொருளாகத் தம்மையே ஒப்புக்கொடுத்த மனிதனாகிய கிறிஸ்து இயேசுவே." (1 தீமோத்தேயு 2:5-6 NKJV)
- ஏனென்றால், சரீரப்பிரகாரமான தெய்வீகத்தின் முழுமையும் அவரில் வாழ்கிறது." (கொலோசெயர் 2:9 NKJV)

B. மனிதனுக்கு ஏன் ஒரு மத்தியஸ்தர் தேவை?

The New Covenant Spiritual life – 6:19-7:27

- 1. Know you need God
- 2. Maintain a gentle spirit
- 3. Strive to see justice maintained
- 4. Show mercy
- 5. Keep thoughts pure
- 6. Promote peace
- 7. Accept persecution for doing right
- 8. Allow your relationship with God to be obvious
- 9. Teach others to observe all God's teachings
- 10. Be careful to refrain from teaching tradition as God's word
- 11. Rely upon God not on accumulated wealth which perishes
 - 12. Be careful what you take into your mind through your eyes
 - 13. It is impossible to rely on God and one's wealth.
 - 14. Life is more than things
 - 15. Put righteousness and justice first
 - God takes care of the rest
 - 16. Do not be critical of others you too are stained with sin
 - 17. Those diligently seeking righteousness will find it
 - 18. God gives to those who ask
 - 19. Know God and you will recognize the hypocrite and his works
 - 20. God recognizes those who do his will not those who say they do

F. Summary Of How To Get into Christ

Hear

• Study diligently and read what Christ and apostles preached for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful, having disobeyed God's righteous commands.
- I have sinned and am not living according to God's commands.
- My sins will result in my eternal death.
- I must be forgiven to have eternal life with God.

- "உன் அக்கிரமங்கள் உன்னை உன் தேவனைவிட்டுப் பிரித்தது; மேலும் உங்கள் பாவங்கள் மறைக்கப்பட்டுள்ளன *அவரது*உங்களிடமிரு ந்து முகம், அதனால், அவர் கேட்கமாட்டார். (ஏசாயா 59:2 NKJV)
- "உங்கள் இயற்கையான சுயத்தில் நீங்கள் பலவீனமாக இருப்பதால் இதை நான் மனித வார்த்தைகளில் வைத்தேன். நீங்கள் உங்கள் உடலின் உறுப்புகளை அசுத்தத்திற்கும் அதிகரித்து வரும் அக்கிரமத்திற்கும் அடிமைத்தனமாக ஒப்புக்கொடுத்தது போல ... பாவத்தின் சம்பளம் மரணம், ஆனால் கடவுளின் வரமோ நம்முடைய கர்த்தராகிய கிறிஸ்து இயேசுவில் நித்திய ஜீவன். (ரோமர் 6:19...23 NIV)
- "எல்லோரும் பாவம் செய்து, தேவனுடைய இழந்துவிட்டார்கள். மகிமையை வ்டீள்வ கிறிஸ்து இயேசு மூலம் வந்த மீட்பின் மூலம் அவரது கிருபையால் சுதந்திரமாக இரத்தத்தின் நீதிமான்கள். அவருடைய மீதுள்ள விசுவாசத்தின் மூலம் கடவுள் அவரைப் பரிகார பலியாகக் கொடுத்தார். (CTTLD寸 3:23-25 NIV)
- "அநியாயக்காரர்கள் தேவனுடைய ராஜ்யத்தைச் சுதந்தரிப்பதில்லை என்பது உங்களுக்குக் கெரியாதா? ஏமாந்து விடாதீர்கள். விபச்சாரக்காரர்களோ, விக்கிரகாராதகர்களோ, விபச்சாரிகளோ, ஓரினச்சேர்க்கையாளர்களோ, அல்லது சோடோமைட்கள் [பாலியல் வக்கிரங்கள் (RSV)], அல்லது திருடர்கள், அல்லது பேராசை கொண்டவர்கள், குடிகாரர்கள், அல்லது பழிவாங்குபவர்கள் அல்லது [அவதூறு செய்பவர்கள் (NIV)] அல்லது மிரட்டி பணம் பறிப்பவர்கள் [மோசடிக்காரர்கள் கடவுளுடைய ராஜ்யத்தைச் சுதந்தரிக்க மாட்டார்கள். (1 கொரிந்தியர் 6:9-10 NKJV)
- "என் அன்புக் குழந்தைகளே, நீங்கள் பாவம் செய்யாதிருக்க இதை உங்களுக்கு எழுதுகிறேன். ஆனால் எவரேனும் பாவம் செய்தால், நம்முடைய பாதுகாப்பிற்காக பிதாவிடம் பேசும் ஒருவர் இருக்கிறார் -இயேசு கிறிஸ்து, நீதியுள்ளவர். அவர்

• Christ, the sin offering that atones, is the only way for me to be forgiven of all my sins.

Believe that Christ is God who wants to forgive

- Jesus was and is God who came to earth in flesh as Jesus of Nazareth and lived among men.
- Jesus willingly gave His physical life being crucified - the perfect sacrifice to forgive man of his sins.
- He was buried, rose from the grave on the third day and appeared to hundreds of his disciples.
- He ascended back to heaven with the Father.

Repent

• Change my life from sin and disobedience to trust and obedience.

Confess

• Acknowledge before others that Jesus is the Son of God.

Die

• Put to death my old, sinful, worldly life.

Be Buried

• Since your worldly life has died bury it into Christ's in the grave of baptism by immersion in water.

Receive

 Following your death to sin and burial into Christ death, God resurrects you into a new spiritual being, gives you the Holy Spirit and puts you into Christ Body, the church.

Live

 Continue to live steadfast and obedient to Christ, the blood sacrifice that forgives sin and will continue to cleanse all who live in obedience through faith and trust from a contrite heart. You are IN Christ a servant to do God's will.

- நம்முடைய பாவங்களுக்குப் பரிகார பலி" என்று கூறினார். (1 ஜான் 2:1-2 NIV)
- "கிறிஸ்துவின் நற்செய்தி, ஏனெனில், முதலில் யூதருக்கும், கிரேக்கருக்கும், விசுவாசிக்கிற ஒவ்வொருவருக்கும் இரட்சிப்பு தருவது தேவனுடைய வல்லமை." (ரோமர் 1:16 NKJV)
- "ஏனென்றால், கடவுள் ஒருவரே, கடவுளுக்கும் மனிதர்களுக்கும் இடையில் ஒரு மத்தியஸ்தர் இருக்கிறார், மனிதர் கிறிஸ்து இயேசு, அவர் அனைவரையும் மீட்கும் பொருளாகக் கொடுத்தார்." (1 தீமோத்தேயு 2:5-6 ESV)

C. கிறிஸ்துவின் நற்செய்தி என்றால் என்ன?

- "ஆரம்பத்தில் வார்த்தை இருந்தது, அந்த வார்த்தை தேவனோடு இருந்தது, அந்த வார்த்தை தேவனாயிருந்தது." (ஜான் 1:1-2NKJV)
- "நீங்கள் சிலுவையில் அறையப்பட்டவரும், மரித்தோரிலிருந்து கடவள் இயேசு எழுப்பியவருமான நாசரேக்து கிறிஸ்துவின் நாமத்தினாலேயே, இம்மனிதன் உங்கள் முன் முழுவதுமாக நிற்கிறார் என்பதை உங்கள் அனைவருக்கும், இஸ்ரவேல் மக்கள் அனைவருக்கும் தெரியப்படுத்துங்கள். இதுவே 'கட்டுபவர்களாகிய உங்களால் புறக்கணிக்கப்பட்டு, பிரதான மூலைக்கல்லாயிற்று.' வேறு எதிலும் இரட்சிப்பு இல்லை[அது கிறிஸ்து இரட்சிக்கப்படுவதற்கு ஏனென்றால் நாம் வானத்தின் கூழ் மனிதர்களுக்குள்ளே கொடுக்கப்பட்ட வேறு பெயர் இல்லை. (அப்போஸ்தலர் 4:10-12 NKJV)
- "அவருடைய கிருபையின் ஐசுவரியத்தின்படி அவருடைய இரத்தத்தினாலே பாவமன்னிப்பு அவருக்குள் நமக்கு உண்டு." (எபேசியர் 1:7-8 NKJV)
- "கிறிஸ்து இயேசுவினால் உண்டான மீட்பின் மூலம் [அனைவரும்] அவருடைய கிருபையினாலே சுதந்திரமாக நீதிமான்களாக்கப்படுகிறார்கள். அவருடைய இரத்தத்தின் மீதுள்ள விசுவாசத்தின் மூலம் கடவுள் அவரைப்

- G. Are you absolutely sure that you would spend eternity with Jesus Christ in Heaven if you were to die today/tonight?
 - "I write these things to you who believe in the name of the Son of God so that you may know that you have eternal life." (1 John 5:13 NIV)
 - "For this reason, I [Jesus] told you that you'll die because of your sins. If you don't believe that I am the one, you'll die because of your sins." (John 8:24 GWT)

Today is the day of decision! The Decision is Yours! What will you choose?

Everlasting Life

"Those who listen to what I say and believe in the one who sent me will have eternal life. They won't be judged because they have already passed from death to life. "I can guarantee this truth: A time is coming (and is now here) when the dead will hear the voice of the Son of God and those who respond to it will live." (John 5:24-25 GWT)

 \mathbf{or}

Eternal Death

"He will do this when the Lord Jesus is revealed, *coming* from heaven with his mighty angels in a blazing fire. He will take revenge on those who refuse to acknowledge God and on those who refuse to respond [obey (NIV)] to the Good News [Gospel (NKJV)] about our Lord Jesus. They will pay the penalty by being destroyed forever, by being separated from the Lord's presence and from his glorious power." (2 Thessalonians 1:7-10 GWT)

Ouestions

- 1. The universe complex beyond imagination was
 - a. ____ Spontaneously and by chance came into existence
 - b. ____ planned and intricately designed

- பரிகார பலியாகக் கொடுத்தார். (ரோமர் 3:24-25 NIV)
- "மேலும், சகோதரரே, நான் உங்களுக்குப் பிரசங்கித்த சுவிசேஷத்தை உங்களுக்கு அறிவிக்கிறேன், அதை நீங்கள் பெற்றீர்கள், நீங்கள் நிற்கிறீர்கள், ரீங்கள் இரட்சிக்கப்படுகிறீர்கள், நான் உங்களுக்குப் பிரசங்கிக்க வார்த்தையை ரீங்கள் உறுகியாகப் பற்றிக் கொண்டால் - நீங்கள் என்றால். கிறிஸ்து நம்பவில்லை வீண். வேதவாக்கியங்களின்படி நம்முடைய பாவங்களுக்காக மரித்தார், அவர் அடக்கம் செய்யப்பட்டார். மேலும் வேதவாக்கியங்களின்படி மூன்றாம் நாள் உயிர்த்தெழுந்தார் என்று நான் பெற்ற எல்லாவற்றிலும் முதலாவதாக நான் உங்களிடம் ஓப்புக்கொடுத்தேன். (1 கொரிந்தியர் 15:1-4 NKJV)
- "ஆகையால், ஒருவன் கிறிஸ்துவுக்குள் இருந்தால், அவன் புதிய சிருஷ்டி; பழையது போய்விட்டது, புதியது வந்தது! இவை அனைத்தும் கிறிஸ்துவின் மூலம் நம்மைத் ஒப்புரவாக்கி, ஒப்புரவாக்கும் கம்மோடு ஊழியத்தை நமக்குக் கொடுத்த கடவுளிடமிருந்து கடவுள் வந்தவை: உலகத்தை கிறிஸ்துவுக்குள் ஓப்புரவாக்கினார், மனிதர்களின் பாவங்களை அவர்களுக்கு எதிராக எண்ணவில்லை. மேலும் அவர் நல்லிணக்க செய்தியை எங்களிடம் ஒப்படைத்துள்ளார். (2 கொரிந்தியர் 5:17-19)

E. கடவுளுடனான உறவில் ஒருவர் எவ்வாறு சமரசம் செய்யப்படுகிறார்?

- "பேதுரு இயேசுவிடம் கூறினார் ... அவர் இன்னும் பேசிக்கொண்டிருக்கும்போதே, ஒரு பிரகாசமான மேகம் அவர்களை சூழ்ந்தது, மேலும் மேகத்திலிருந்து ஒரு குரல், 'இவர் நான் நேசிக்கும் என் மகன்; அவருடன் நான் மிகவும் மகிழ்ச்சியடைகிறேன். அவர் சொல்வதைக் கேளுங்கள் [அவரைக் கேளுங்கள் (KJV)]!"" (மத்தேயு 17:4-5 NIV)
- "அவர்கள் நம்பாதவனை எப்படி அழைப்பார்கள்? அவர்கள் கேள்விப்படாத அவரை எப்படி நம்புவார்கள்?" (ரோமர் 10:14 NKJV)

2.	Man was created in God's likeness	•	"எனவே, பிலிப்பு அவரிடம் ஓடி, அவர் ஏசாயா
	therefore man		தீர்க்கதரிசியைப் படிப்பதைக் கேட்டு,
	a has the ability to choose and decide		"நீங்கள் என்ன வாசிக்கிறீர்கள் என்று
	b can only do as he was		உங்களுக்குப் புரிகிறதா?" என்று கேட்டார்,
	programed to do		மேலும் அவர், "யாராவது என்னை
_			வழிநடத்தாவிட்டால் நான் எப்படி முடியும்?"
3.	What instructions did God give Adam to do while in Eden?		மேலும் அவர் பிலிப்பை வந்து தன்னுடன்
	a Take care of, tend, the		உட்காரச் சொன்னார். (அப்போஸ்தலர் 8:30-31
	Garden of Eden		NKJV)
	b Not to eat of the fruit of the		"நம்பிக்கை இல்லாமல் [செயலில்
	tree of the knowledge of		
	good and evil c Be fruitful, multiply, fill the		130/0 2
	earth, and subdue it		இயலாது <i>அவன்</i> ,ஏனென்றால், கடவுளிடம்
	d All the above		வருபவர் அவர் என்று நம்ப
			வேண்டும் <i>அந்த</i> விடாமுயற்சியுடன்
4.	Adam and Eve listened to Satan and		தேடுபவர்களுக்கு அவர் வெகுமதி
	yielded to their desires T F		அளிப்பவர். (எபிரெயர் 11:6 NKJV)
	1 1	•	"உன் பாவங்களில் நீ சாவாய்; ஏனென்றால்,
5.	All scripture, the Bible, is from God		நானே அவர் என்று நீங்கள் நம்பாவிட்டால்,
	and written for man to read and understand God's will for man to live		உங்கள் பாவங்களிலேயே சாவீர்கள்." (ஜான்
	pleasing to God.		8:24 NKJV)
	T F	•	"ஆனால் நீங்கள் கடவுளிடம் திரும்பவில்லை
_	a		என்றால், நீங்கள் நினைக்கும் மற்றும்
6.	Sin occurs when one:		செயல்படும் விதத்தை மாற்றவில்லை
	a Tempted, lured and enticed by desires		என்றால், நீங்கள் அனைவரும்
	b Yields to temptations of his		இறந்துவிடுவீர்கள். சீலோவாமின் கோபுரம்
	desires		அவர்கள் மீது விழுந்ததில் இறந்த அந்த 18
7	Adam and Eve did not suffer any		பேரைப் பற்றி என்ன? ஜெருசலேமில் வாழும்
/٠	consequences from their sins?		மற்றவர்களை விட அவர்கள் பாவம்
	T F		செய்தவர்கள் என்று நினைக்கிறீர்களா?
0	In Nach's time due to man's		இல்லை! அவர்கள் இல்லை என்று என்னால்
	In Noah's time due to man's wickedness God completely destroyed		உத்தரவாதம் அளிக்க முடியும். ஆனால்
	all mankind except for:		நீங்கள் கடவுளிடம் திரும்பாமல்,
	a Adam and Eve		் [மனந்திரும்புங்கள் (NKJV)] நீங்கள்
	b Noah and his family		நினைக்கும் மற்றும் செயல்படும் விதத்தை
	c Abraham and his family		மாற்றினால், நீங்கள் அனைவரும்
9.	God promised Abraham that		இறந்துவிடுவீர்கள். (லூக்கா 13:3-5 GWT)
	a Children of Israel were		"வார்த்தை உங்களுக்கு அருகில், உங்கள்
	chosen to have eternal life		வாயிலும் உங்கள் இதயத்திலும் உள்ளது
	b Gentiles were condemned to eternal death		(அதாவது, நாங்கள் பிரசங்கிக்கும் விசுவாச
	c People of all nations		வார்த்தை): கர்த்தராகிய இயேசுவை உங்கள்
	regardless of race would be blessed		
10	God antarad into a account		வாயால் அறிக்கையிட்டு, தேவன் அவரை
10.	God entered into a covenant relationship with Moses and the		மரித்தோரிலிருந்து எழுப்பினார் என்று
	Children of Israel?		உங்கள் இருதயத்தில் விசுவாசித்தால்,
	T F		நீங்கள் இரட்சிக்கப்படுவீர்கள். ஏனென்றால்,
			ஒருவன் நீதியை இதயத்தால்

 11. Moses could not enter into the land promised to Abraham because he took honor upon himself rather than giving honor to God. T F 12. Animal sacrifices of bulls and goats offered to God by the Children of Israel were to forgive them of their sins? T F 	விசுவாசிக்கிறான், [கீழ்ப்படித கடவுள் மீது நம்பிக்கை வை மற்றும் இரட்சிப்புக்கு வாயினா செய்யப்படுகிறது. (ரோமர் 10:8-1 • "நாங்கள் பாவங்களில் மர கிறிஸ்துவோடு சேர்ந்து உயிர்ப்பித்துள்ளார், (கிருபையில் இரட்சிக்கப்பட்டீர்கள்)" (எபேசிய • "கிறிஸ்து இயேசுவுக்குள் ஞ	பக்கும்போது] rல் அறிக்கை IO NKJV) ரித்தபோதும், எங்களை னால் நீங்கள் பர் 2:5 KJV)
13. Christ offered His physical body to God as the sin offering for the forgiveness on man's sins.T F	பெற்ற நாம் அனைவரும் மரணத்திற்குள் ஞானஸ்நானம் என்பது உங்களுக்குத் தெரியா அவருடைய மரணத்தில் ஞ	் பெற்றோம் தா? நாங்கள் எனஸ்நானம்
14. Christ entered into a new covenant with all who accept Him as Lord by putting their trust in Him by obedience? T F	பெற்றபோது, நாங்கள் கல்லறையில் வைக்கப்பட்டோ பாவத்திற்காக இறந்தோம், செய்யப்பட்டோம், மூழ்கிவிட்டே 6:3-4 GWT)	ம் (நாங்கள் அடக்கம்
15. All men have failed to live pleasing to God and are in need of forgiveness in order to be redeemed.T F	"பிதாவின் மகிமையான வ கிறிஸ்து மரன உயிர்ப்பிக்கப்பட்டதைப் போல புதிய வகையான வாழ்க்கை	னத்திலிருந்து , நாமும் ஒரு கயை வாழ
16. Christ's sin-offering, atoning sacrifice, provides forgiveness to: a Everyone b Those who believe c Those who put their trust and obedience in Christ and live His teachings	வேண்டும். அவரைப் பே மரணத்தில் நாம் இணைந்திருந்தால், அவர் செய்த நாமும் மீண்டும் உயிர் நிச்சயமாக அவருடன் இருப்போம். நாம் முன்பு இமு	அவருடன் ததைப் போல பெறும்போது ஐக்கியமாக நந்தவர் நம்
17. Forgiveness of sins, salvation, is found in a Their belief as to what is right and godly b Their good works and the life they live c In Christ	சரீரத்தில் உள்ள பாவத்திற்கு அவருடன் சிலுவையில் அன என்பதை நாம் அறிவோம். இதன் நாம் இனி பாவத்திற்கு அ இல்லை. இறந்தவர் பாவத்தி விடுவிக்கப்பட்டுள்ளார். (ரோமர்	றயப்பட்டார் 1 காரணமாக 1டிமைகளாக 6ல் இருந்து
18. Who are those who will not enter into Heaven? a Fornicators	ஈ. கிறிஸ்துவில் புதிய வகையான வாழ்வது மத்தேயு 5-7 அத	ா வாழ்க்கை கொரங்களில்
 b Idolaters c Adulterers d Homosexuals e Sodomites [sexual perverts] f Thieves g Coveters [greedy] h Drunkards 	பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ள கிறிஸ்துவில் போதனைகள் கிறிஸ்துவில் வாழ்வ	ன் பின்வரும் பதைப் பற்றி தெத்கின்றன பட்டியலிட
i Revilers [slanders]j Extortioners [swindlers]	பாரம்பரியங்களுக்கும்	புதிய

k All the above	உடன்படிக்கைக்கும் இடையே உள்ள வேறுபாடு
19. How does one get into Christ where	- 6:1-18
salvation and benefits of	2.மனிதனுக்கு எதிராக உங்கள் நீதியை
forgiveness exists?	வெளிப்படுத்துங்கள் - உங்கள் இதயத்தில்
a Hear God's death burial	கடவுளை வணங்குங்கள்
and resurrection message,	2. கொடுப்பதில் கவனம் செலுத்துங்கள்
the Gospel – Christ the	vs- இரகசியமாக கொடுங்கள்,
Son of God b. Understand without Christ	கடவுளை மதிக்கவும்
sin-offering there can be	
no forgiveness	3. மற்றவர்களைக் கவர ஜெபம் செய்யுங்கள்
c Believe without doubt the	vs- பிரார்த்தனை என்பது கடவுளிடம்
Christ is and was God	இருக்க வேண்டும்
d Repent by changing	4. உங்கள் நீதியின் மீது கவனம் செலுத்துங்கள்
lifestyle from worldliness	vs- கடவுள் பரிசுத்தர் - மனிதன் அல்ல
to godliness	
e Confess your belief the Christ is Son of God	பழைய மற்றும் புதிய உடன்படிக்கைகளுக்கு
f Die to old life of sin	இடையிலான முரண்பாடுகள் - மத்தேயு 6:21-48
g Bury that old worldly life	1. கொலை செய்யாதீர்கள் எதிராக –
into death of Christ by	கோபம்,
immersion in water often	
called baptism.	துஷ்பிரயோகம்,
h Receive from God a	ஏளனம் அல்லது
resurrected spiritual body, the gift of the Holy	வெறுக்க வேண்டாம்
Spirit and membership	2. கொடு vs– கொடுப்பதற்கு முன்
into Christ Body, His	சகோதரர்களுடன் கருத்து வேறுபாடுகளை
Church.	சரிசெய்யவும்
i Live faithfully to Christ	3. விபச்சாரம் செய்யாதே vs– பாலியல்
teachings allowing the	இன்பத்திற்காக ஒருவரைப்
Blood of Christ to continue to cleanse you of	பார்க்காதே
all unrighteousness	4. குற்றவாளிக்கு எதிராக சமமாக இருங்கள்–
j All the above	
	கடவுளை பழிவாங்க
20. What is your situation with your God	அனுமதிக்கவும்
and creator? a You know of Jesus	5. உங்கள் எதிரியை வெறுக்கவும் - உங்கள்
b Christ knows you	எதிரிகள் அனைவருக்கும்
o Christ knows you	நல்லது செய்யுங்கள்
	புதிய உடன்படிக்கை ஆன்மீக வாழ்க்கை - 6:19-
	7:27
	1. உங்களுக்கு கடவுள் தேவை என்பதை அறிந்து
	கொள்ளுங்கள்
	2. ஒரு மென்மையான மனநிலையை
	பராமரிக்கவும்
	3. நீதி நிலைநாட்டப்படுவதைக் காண
	் மயலுங்கள்
	4. கருணை காட்டுங்கள்
	5. எண்ணங்களை தூய்மையாக
	_
	வெத்திருங்கள்

- 6. அமைதியை ஊக்குவிக்கவும்
- 7. சரியானதைச் செய்ததற்காக துன்புறுத்தலை ஏற்றுக்கொள்
- 8. கடவுளுடனான உங்கள் உறவு வெளிப்படையாக இருக்க அனுமதிக்கவும்
- 9. கடவுளின் அனைத்து போதனைகளையும் கடைப்பிடிக்க மற்றவர்களுக்கு கற்றுக்கொடுங்கள்
- 10. பாரம்பரியத்தை கடவுளுடைய வார்த்தையாகக் கற்பிப்பதில் இருந்து கவனமாக இருங்கள்
- 11. அழிந்து போகும் திரண்ட செல்வத்தின் மீது நம்பிக்கை வைக்காதீர்கள்
 - 12. உங்கள் கண்களால் உங்கள் மனதில் எதை எடுத்துக்கொள்கிறீர்கள் என்பதில் கவனமாக இருங்கள்
 - 13. கடவுளையும் செல்வத்தையும் நம்பி இருக்க முடியாது.
 - 14. விஷயங்களை விட வாழ்க்கை மேலானது
 - 15. நீதிக்கும் நீதிக்கும் முதலிடம் கொடுங்கள் -மற்றதைக் கடவுள் பார்த்துக் கொள்கிறார்
 - 16. மற்றவர்களை விமர்சிக்காதே நீங்களும் பாவத்தால் கறை படிந்திருக்கிறீர்கள்
 - 17. நீதியைத் தேடுகிறவர்கள் அதைக் கண்டடைவார்கள்
 - 18. கேட்பவர்களுக்கு கடவுள் கொடுக்கிறார்
 - 19. கடவுளை அறிந்து கொள்ளுங்கள், நயவஞ்சகரையும் அவருடைய செயல்களையும் நீங்கள் அறிவீர்கள்
 - 20. கடவுள் தம்முடைய சித்தத்தைச் செய்பவர்களை அங்கீகரிக்கிறார் - அவர்கள் செய்கிறார்கள் என்று சொல்பவர்களை அல்ல

எஃப்.கிறிஸ்துவுக்குள் எப்படி நுழைவது என்பதன் சுருக்கம்

கேள்

• கிறிஸ்து மற்றும் அப்போஸ்தலர்கள் வாழ்வின் வார்த்தைகள் என்று பிரசங்கித்ததை விடாமுயற்சியுடன் படிக்கவும்.

புரிந்து

 எல்லா மனிதர்களும் கடவுளின் நீதியான கட்டளைகளுக்கு கீழ்ப்படியாமல் பாவம்

- செய்கிறார்கள்.
- நான் பாவம் செய்தேன், கடவுளின் கட்டளைகளின்படி வாழவில்லை.
- என் பாவங்கள் என் நித்திய மரணத்தில் விளையும்.
- கடவுளோடு நித்திய வாழ்வைப் பெற நான் மன்னிக்கப்பட வேண்டும்.
- பிராயச்சித்தம் செய்யும் பாவநிவாரண பலியாகிய கிறிஸ்து, என்னுடைய எல்லா பாவங்களையும் மன்னிக்க ஒரே வழி.

கிறிஸ்து மன்னிக்க விரும்பும் கடவுள் என்று நம்புங்கள்

- இயேசு வநாசரேத்தின் இயேசுவாக மாம்சத்தில் பூமிக்கு வந்து மனிதர்களிடையே வாழ்ந்த கடவுள்.
- இயேசு சிலுவையில் அறையப்படுவதை மனமுவந்து கொடுத்தார் - மனிதனின் பாவங்களை மன்னிப்பதற்கான சரியான கியாகம்.
- அவர் அடக்கம் செய்யப்பட்டு, மூன்றாம் நாள் கல்லறையிலிருந்து எழுந்து நூற்றுக்கணக்கான சீடர்களுக்குத் தோன்றினார்.
- தந்தையுடன் மீண்டும் பரலோகத்திற்கு ஏறினார்.

தவம் செய்

 என் வாழ்க்கையை பாவம் மற்றும் கீழ்ப்படியாமையிலிருந்து நம்பிக்கை மற்றும் கீழ்ப்படிதலுக்கு மாற்றவும்.

வாக்குமூலம்

 இயேசு தேவனுடைய குமாரன் என்பதை மற்றவர்களுக்கு முன்பாக ஒப்புக்கொள்.

இறக்கவும்

 என் பழைய, பாவமான, உலக வாழ்க்கையைக் கொல்லுங்கள்.

புதைக்கப்படும்

 உங்கள் உலக வாழ்க்கை இறந்துவிட்டதால், தண்ணீரில் மூழ்கி ஞானஸ்நானத்தின் கல்லறையில் கிறிஸ்துவின் கல்லறையில் அதை அடக்கம் செய்யுங்கள்.

பெறு

கிறிஸ்து • பாவம் மற்றும் மரணத்தில் செய்யப்பட்ட அடக்கம் உங்கள் மரணத்தைத் தொடர்ந்து, கடவுள் உங்களை பகிய ஆவிக்குரியவராக உயிர்த்தெழுப்புகிறார், உங்களுக்கு பரிசுத்த ஆவியைக் கொடுத்து, கிறிஸ்துவின் சரீரமாகிய தேவாலயத்தில் உங்களை வைக்கிறார்.

வாழ்க

- கிறிஸ்துவுக்குக் கீழ்ப்படிந்து உறுதியாய் வாழத் தொடருங்கள், பாவத்தை மன்னிக்கும் இரத்தப் பலி. நலிந்த இகயத்திலிருந்து விசுவாசம் மற்றும் நம்பிக்கை மூலம் கீழ்ப்படிந்து வாழும் அனைவரையும் தொடர்ந்து தூய்மைப்படுத்தும். நீங்கள் கிறிஸ்துவுக்குள் தேவனுடைய சித்தத்தைச் செய்யும் ஊழியக்காரராக இருக்கிறீர்கள்.
- H. இன்று/இன்றிரவு நீங்கள் இறந்தால், நீங்கள் பரலோகத்தில் இயேசு கிறிஸ்துவுடன் நித்தியத்தை கழிப்பீர்கள் என்பதில் உறுதியாக இருக்கிறீர்களா?
 - "தேவனுடைய குமாரனுடைய நாமத்தை விசுவாசிக்கிற உங்களுக்கு நித்திய ஜீவன் உண்டென்று நீங்கள் அறியும்படிக்கு இவைகளை உங்களுக்கு எழுதுகிறேன்." (1 ஜான் 5:13 NIV)
 - "இகன் உங்கள் காரணமாகவே, பாவங்களினிமித்தம் நீங்கள் மரணமடைவீர்கள் என்று நான் [இயேசு] சொன்னேன். நான் தான் நீங்கள் என்று நம்பவில்ல<u>ை</u> என்றால், உங்கள் பாவங்களினால் நீங்கள் இறந்துவிடுவீர்கள்." (ஜான் 8:24 GWT)

இன்று முடிவெடுக்கும் நாள்! முடிவு உன்னுடையது! நீங்கள் எதை தேர்ந்தெடுப்பீர்கள்?

நித்திய ஜீவன்

"'நான் சொல்வதைக் கேட்டு, என்னை அனுப்பினவரை விசுவாசிக்கிறவர்கள் நித்திய

ജ്ഖതെ அடைவார்கள். அவர்கள் நியாயந்தீர்க்கப்பட மாட்டார்கள், ஏனென்றால் அவர்கள் ஏற்கனவே மரணத்திலிருந்து கடந்துவிட்டார்கள். வாழ்க்கைக்கு "இந்த உண்மைக்கு என்னால் உத்தரவாதம் அளிக்க வருகிறது (ம்டியும்: ஒரு காலம் (இப்போது வந்துவிட்டது) இறந்தவர்கள் கடவுளின் மகனின் கேட்கிறார்கள், குரலைக் அதற்குப் பதிலளிப்பவர்கள் வாழ்வார்கள்." (ஜான் 5:24-25 GWT)

அல்லது

நித்திய மரணம்

"கர்த்தராகிய இயேசு வெளிப்படும்போது அவர் இதைச் செய்வார்.*வருகிறது*பரலோகத்திலிருந்து அவரது வலிமைமிக்க தேவதூதர்களுடன் எரியும் நெருப்பில். கடவளை ஒப்பக்கொள்ள மறுப்பவர்களையும், நம்முடைய கர்த்தராகிய இயேசுவைப் பற்றிய நற்செய்திக்கு [நற்செய்தி (NKJV)] பதிலளிக்க மறுப்பவர்களையும் பழிவாங்குவார். கர்த்தருடைய பிரசன்னத்திலிருந்தும் அவருடைய மகிமையான பிரிந்து, வல்லமையிலிருந்தும் என்றென்றும் அவர்கள் அழிக்கப்படுவதன் மூலம் தண்டனையைச் செலுத்துவார்கள். (2 தெசலோனிக்கேயர் 1:7-10 GWT)

கேள்விகள்

சிக்கலானது		
c	தன்னிச்சையாகவும் தற்செயலாகவும்	
g	உருவானது	
1	60: 180: 0 =100 = 100 = 1	

d. ____ திட்டமிட்டு நுணுக்கமாக வடிவமைக்கப்பட்டது

8. கற்பனைக்கு அப்பாற்பட்ட பிரபஞ்சம்

- மனிதன் கடவுளின் சாயலில் படைக்கப்பட்டான் எனவே மனிதன்
 - c. ____ தேர்வு செய்து முடிவெடுக்கும் திறன் கொண்டது
 - d. ____ அவர் செய்ய திட்டமிடப்பட்டதை மட்டுமே செய்ய முடியும்
- 10. ஏதேனில் இருந்தபோது ஆதாமுக்கு என்ன அறிவுரைகளை கடவுள் கொடுத்தார்?
 - e. ____ ஏதேன் தோட்டத்தை கவனித்துக் கொள்ளுங்கள்
 - f. ____ நன்மை தீமை அறியும் மரத்தின் கனிகளை உண்ணக்கூடாது

gபலனடையுங்கள், பெருகுங்கள், பூமியை நிரப்புங்கள், அதைக் கீழ்ப்படுத்துங்கள் h மேலே உள்ள அனைத்தும்
11. ஆதாமும் ஏவாளும் சாத்தானுக்குச் செவிசாய்த்து தங்கள் ஆசைகளுக்கு அடிபணிந்தனர் டி F
12. எல்லா வேதமும், பைபிள், கடவுளிடமிருந்து வந்தவை, மனிதன் கடவுளுக்குப் பிரியமாக வாழ வேண்டும் என்ற கடவுளின் விருப்பத்தை மனிதன் படித்து புரிந்துகொள்வதற்காக எழுதப்பட்டவை. டி எஃப்
13. பாவம் ஒன்று ஏற்படும் போது: c ஆசைகளால் தூண்டப்பட்டு, கவரப்பட்டு, வசீகரிக்கப்படுதல் d அவனது ஆசைகளின் சலனங்களுக்கு விளைகிறது
14. ஆதாமும் ஏவாளும் தங்கள் பாவங்களால் எந்த விளைவையும் அனுபவிக்கவில்லையா? டி எஃப்
8. நோவாவின் காலத்தில் மனிதனின் அக்கிரமத்தால் கடவுள் மனிதகுலத்தை முழுவதுமாக அழித்தார். அ ஆதாமும் ஏவாளும் பி நோவா மற்றும் அவரது குடும்பத்தினர் c ஆபிரகாம் மற்றும் அவரது குடும்பத்தினர்
17. கடவுள் ஆபிரகாமுக்கு வாக்குறுதி அளித்தார் அ இஸ்ரவேல் புத்திரர் நித்திய ஜீவனைப் பெறத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்கள் பி புறஜாதிகள் நித்திய மரணத்திற்கு ஆளாக்கப்பட்டனர் c இன வேறுபாடின்றி அனைத்து நாடுகளின் மக்களும் ஆசீர்வதிக்கப்படுவார்கள்
18. மோசே மற்றும் இஸ்ரயேல் மக்களுடன் கடவுள் உடன்படிக்கை உறவுக்குள் நுழைந்தாரா? டி எஃப்
19. மோசஸ் ஆபிரகாமுக்கு வாக்களிக்கப்பட்ட தேசத்திற்குள் நுழைய முடியவில்லை, ஏனென்றால் அவர் கடவுளுக்கு மரியாதை கொடுப்பதை விட தன்னைக் கனப்படுத்தினார். டி எஃப்

க அ	ஸ்ரவேல் புததிரர் கடவுளுக்குச் செலுத்திய ாளைகள் மற்றும் ஆடுகளின் மிருக பலிகள் புவர்களின் பாவங்களை மன்னிப்பதா? எஃப்
⊔ 6:	ிறிஸ்து மனிதனின் பாவ மன்னிப்புக்கான ாவநிவாரண பலியாக தம் சரீரத்தை தவனுக்கு ஒப்புக்கொடுத்தார். எஃப்
ன அ ந	ிறிஸ்து கீழ்ப்படிதலால் தம்மீது நம்பிக்கை வத்து தம்மை ஆண்டவராக ஏற்றுக்கொள்ளும் புனைவருடனும் ஒரு புதிய உடன்படிக்கையில் பழைந்தாரா? எஃப்
வ ம	ல்லா மனிதர்களும் கடவுளுக்குப் பிரியமாக பாழத் தவறிவிட்டனர், மேலும் மீட்கப்படுவதற்கு என்னிப்பு தேவைப்படுகிறது. எஃப்
d. e.	ெறிஸ்துவின் பாவநிவாரணபலி, பரிகார பலி, கன்னிப்பை வழங்குகிறது: அனைவரும் நம்பிக்கை கொண்டவர்கள் கிறிஸ்துவில் நம்பிக்கையையும் கீழ்ப்படிதலையும் வைத்து அவருடைய போதனைகளை வாழ்பவர்கள்
க எ ப அ	ாவ மன்னிப்பு, இரட்சிப்பு, இதில் ாணப்படுகிறது 4 எது சரியானது மற்றும் தெய்வீகமானது ன்ற அவர்களின் நம்பிக்கை 1 அவர்களின் நல்ல செயல்கள் மற்றும் 4வர்கள் வாழும் வாழ்க்கை கிறிஸ்துவில்
1. m n. o. p. q. r. s. t.	சார்க்கத்தில் நுழையாதவர்கள் யார்? விபச்சாரிகள் உருவ வழிபாடு செய்பவர்கள் ஓரினச்சேர்க்கையாளர்கள் சோடோமைட்டுகள் [பாலியல் வக்கிரங்கள்] திருடர்கள் கோவெட்டர்ஸ் [பேராசை] குடிகாரர்கள் பழிவாங்குபவர்கள் [அவதூறுகள்] மிரட்டி பணம் பறிப்பவர்கள் [மோசடிக்காரர்கள்]

v மேலே உள்ள அனைத்தும்
19. இரட்சிப்பு மற்றும் மன்னிப்பின் நன்மைகள்
இருக்கும் இடத்தில் ஒருவர் எப்படி
கிறிஸ்துவுக்குள் நுழைகிறார்?
k கடவுளின் மரண அடக்கம் மற்றும்
உயிர்த்தெழுதல் செய்தியைக்
கேளுங்கள், நற்செய்தி - கிறிஸ்து
கடவுளின் குமாரன்
1 கிறிஸ்து பாவநிவாரண பலி இல்லாமல்
மன்னிப்பு இருக்காது என்பதை புரிந்து
கொள்ளுங்கள்
m கிறிஸ்து கடவுள் என்றும், கடவுள்
என்றும் சந்தேகமில்லாமல் நம்புங்கள்
n உலகப் பழக்கத்திலிருந்து
இறைபக்திக்கு வாழ்க்கை முறையை
மாற்றுவதன் மூலம் மனந்திரும்புங்கள்
o கிறிஸ்து தேவனுடைய குமாரன் என்று
உங்கள் நம்பிக்கையை
ஒப்புக்கொள்ளுங்கள்
p பாவத்தின் பழைய வாழ்க்கைக்கு
இறக்கவும்
q பெரும்பாலும் ஞானஸ்நானம் என்று
அழைக்கப்படும் தண்ணீரில் மூழ்கி
கிறிஸ்துவின் மரணத்தில் அந்த பழைய
உலக வாழ்க்கையை புதைக்கவும்.
r கடவுளிடமிருந்து உயிர்த்தெழுப்பப்பட்ட
ஆவிக்குரிய உடலையும், பரிசுத்த
ஆவியின் பரிசையும், கிறிஸ்துவின்
உடலில் அங்கத்துவத்தையும்
பெறுங்கள்.
s கிறிஸ்துவின் போதனைகளுக்கு
உண்மையாக வாழுங்கள்,
கிறிஸ்துவின் இரத்தம் உங்களை
எல்லா அநீதிகளிலிருந்தும் தொடர்ந்து
சுத்தப்படுத்த அனுமதிக்கிறது
t மேலே உள்ள அனைத்தும்
21. உங்கள் கடவுள் மற்றும் படைப்பாளருடன்
உங்கள் நிலைமை என்ன?
c இயேசுவைப் பற்றி உங்களுக்குத்
 தெரியும்
d கிறிஸ்து உங்களை அறிவார்
English Tamil
ZiiSiisii Tullii